
  

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

20. 2. 2017  17.2 

Věc: 

Nakládání s majetkem 

Důvod předložení: 

 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák 

vedoucí odboru majetkového 

 Ing. Ladislav Drlý 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo: 

dne: 

 

hlasování: 

pro 

 

proti 

 

zdržel se 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 

Příloha č. 1 k bodu č. 21 Specifikace nemocnic, oddělení a počtu předaných skříněk 

Příloha č. 2 k bodu č. 22 Soupis movitého majetku 

Příloha č. 3 k bodu č. 26 Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
č. 6133/2016 

Příloha č. 4 k bodu č. 27 Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
č. 103/16/4120 

Příloha č. 5 k bodu č. 28 Darovací smlouva č. 26/2016/Hof-35100 

Příloha č. 6 k bodu č. 29 Darovací smlouva č. 25/2016/Hof-35100 

Příloha č. 7 k bodu č. 56 Podmínky veřejné soutěže 

 
 
 

nebosova.l
Text napsaný psacím strojem
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



  

ZASTUPITELSTVO ÚSTECKÉHO KRAJE 20. 2. 2017 
 

prodej ................................................................................................................................................... 1 
1. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizace SŠ zahradnická a zemědělská A. E. Komerse, Děčín-Libverda,  
 (pozemek pro příjezdovou cestu k rodinnému domu o výměře 505 m  za 

13.125,- Kč) v k. ú. Chlum u Děčína, okres Děčín 1 
2. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice,  
 (pozemek o výměře 46 m2 za 16.916,- Kč) v k. ú. Česká Kamenice, okres Děčín

 5 
3. prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby 

(Domov na Zámku Liběšice – budovy s pozemky o výměře 56 468 m2) v k. ú. Liběšice u 
Litoměřic, NP: 40.172.000,- Kč, ZP: 40.172.000,- Kč, okres Litoměřice 10 

4. prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby 
(budovy s pozemky o výměře 2676 m2) v k. ú. Oldřichov u Duchcova, NP: 2.996.540,- 
Kč, ZP: 2.996.540,- Kč, okres Teplice 24 

5. prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby 
(budova č.p. 3587 s pozemky o výměře 2379 m2) v k. ú. Chomutov I, NP: 5.780.000,- Kč, 
ZP: 5.780.000,- Kč, okres Chomutov 31 

6. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizace Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice Statutárnímu městu Teplice (pozemek o 
výměře 47m2 za 42.455,-- Kč) v k.ú. Teplice Trnovany, okres Teplice 38 

7. budoucí prodej nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s. (pozemek pod plánovanou trafostanicí o výměře cca 16 m2 za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem) v k. ú. Nehasice, okres Louny 44 

poskytnutí daru ................................................................................................................................... 49 
8. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Horní Habartice (pozemek o výměře 724 m2) 
v k. ú. Horní Habartice, okres Děčín 49 

9. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Horní Podluží (pozemky pod chodníky o výměře 
1104 m2) v k. ú. Horní Podluží, okres Děčín 53 

10. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Lobendava (pozemek o výměře 407 m2) v k. ú. 
Lobendava, okres Děčín 56 

11. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK městu Šluknov (pozemek pod chodníky o výměře 
717 m2) v k. ú. Království, okres Děčín 59 

12. budoucí poskytnutí daru nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Šluknov 
(těleso komunikace s pozemky o výměře 47596 m2) v k. ú. Fukov a k. ú. Království, 
okres Děčín 64 

13. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK městu Štětí (pozemky o výměře 1850 m2 pod 
chodníkem) v k.ú. Hněvice, okres Litoměřice 68 

14. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Straškov-Vodochody (pozemek o výměře 211 m2 
pod chodníkem) v k.ú. Straškov, okres Litoměřice 72 

15. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Petrohrad (pozemky pod chodníkem o výměře 71 
m2) v k. ú. Petrohrad, okres Louny 77 



  

16. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK Statutárnímu městu Chomutov (pozemek pod 
chodníkem o výměře 118 m2) v k. ú. Chomutov I, okres Chomutov 82 

17. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Hřivice (pozemky pod chodníkem o výměře 784 
m2) v k. ú. Hřivice, okres Louny 86 

18. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK městu Podbořany (pozemky pod chodníkem o výměře 
659 m2) v k. ú. Buškovice, okres Louny 92 

19. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Bitozeves (pozemek o výměře 452 m2 včetně tělesa 
komunikace v délce 0,262 km) v k. ú. Tatinná, okres Louny 100 

20. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Malé Březno (pozemky pod chodníky o výměře 
4552 m2) v k. ú. Malé Březno nad Labem a Leština u Malého Března, okres Ústí nad 
Labem 104 

21. poskytnutí daru (převod) movitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
Krajské zdravotní a. s. (celková účetní hodnota daru činí 481 009,- Kč), okres Ústí nad 
Labem 125 

22. bezúplatný převod věcí movitých z vlastnictví Ústeckého kraje (celková hodnota 
převáděného movitého majetku je 18 207 205,- Kč) příspěvkové organizaci Střední škola 
technická, gastronomická a automobilní Chomutov, okres Chomutov 127 

přijetí daru ........................................................................................................................................ 129 
23. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku 

k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR, Státní pozemkový úřad – 
pozemek v k.ú. Dobrná o výměře 723 m2, silnice č. III/26224, okres Děčín 129 

24. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku 
k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR, Státní pozemkový úřad – 
pozemek v k.ú. Dobřenec o výměře 118 m2, silnice č. III/22118, okres Chomutov 132 

25. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku 
k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR, Státní pozemkový úřad – 
pozemek v k.ú. Soběnice o výměře 113 m2, silnice č. III/24071, okres Litoměřice 136 

26. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovité věci – pozemek  v k.ú. Lukov u Úštěku o výměře 703 m2, silnice č. 
III/00159, okres Litoměřice 140 

27. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovité věci – pozemek  v k.ú. Hudcov o výměře 9 m2, silnice č. III/25327, 
okres Teplice 145 

28. uzavření Darovací smlouvy mezi Ústeckým krajem a ČR, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
- pozemky o výměře 8343 m2 v k.ú. Louny - silnice č. II/225, okres Louny 149 

29. uzavření Darovací smlouvy mezi Ústeckým krajem a ČR, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
- pozemky o výměře 1216 m2 v k.ú. Odolice - silnice č. II/249, okres Most 161 

30. přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR – pozemky o 
výměře 154 m2 v k. ú. Ústí nad Labem, silnice č. II/613, okres Ústí nad Labem 164 

31. přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK od města Šluknov (pozemek pod silnicí č. III/2662 
o výměře 99 m2) v k. ú. Království, okres Děčín 169 



  

32. přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK od obce Horní Habartice (pozemek pod silnicí 
č. III/26223 o výměře 34 m2) v k. ú. Horní Habartice, okres Děčín 172 

33. přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Roudnice 
nad Labem (spoluvlastnické podíly pozemků z výměry 380 m2) v k. ú. Roudnice nad 
Labem, okres Litoměřice 175 

34. přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK, od města Lom (stavby ostrůvků u silnice III/0139) v 
k.ú. Lom u Mostu, okres Most 180 

směna ............................................................................................................................................... 183 
35. 1. směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem (budova INFEKCE s pozemky o 

výměře 4 848 m2) v k.ú. Most II a statutárním městem Most (pozemky pod budovou 
školy č.p. 2778 o výměře 8942 m2+ areál o výměře 9810 m2) v k. ú. Most II s doplatkem 
ze strany Ústeckého kraje ve výši 2.600.800,- Kč, 2. přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí 
do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace VOŠ ekonomická, 
sociální a zdravotnická, OA, SPgŠ a SZŠ, Most, od statutárního města Most (pozemky o 
výměře 1720 m2)v k.ú. Most II, okres Most 183 

nákup ................................................................................................................................................ 189 
36. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Chotiměř - pozemek o výměře 
1715 m2 v k.ú. Chotiměř, silnice č. III/25832 - kupní cena 85.750,--Kč (50,--Kč/m2), 
okres Litoměřice 189 

37. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od spoluvlastníka  
(podíl 1/2) pozemku o výměře 347 m2 v k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, silnice č. 
II/224 - kupní cena 8.675,--Kč (50,--Kč/m2), okres Chomutov 192 

38. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od spoluvlastníka  (podíl 
1/2) pozemku o výměře 347 m2 v k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, silnice č. II/224 - 
kupní cena 8.675,--Kč (50,--Kč/m2), okres Chomutov 195 

39. 1. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK od Statutárního města Děčín - 
pozemek o výměře 7047 m2 v k.ú. Děčín, silnice č. III/26228, kupní cena 352.350,--Kč 
(50,--Kč/m2), okres Děčín 2. zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch Statutárního 
města Děčín, bezúplatně (pozemek od Statutárního města Děčín 198 

40. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od města Budyně nad Ohří - 
pozemky o výměře 6336 m2 v k.ú. Kostelec nad Ohří, silnice č. III/23745 - kupní cena 
316.800,--Kč (50,--Kč/m2), okres Litoměřice 205 

41. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Dobrná - pozemek o výměře 137 
m2 v k.ú. Dobrná, silnice  č. III/26224 - kupní cena 6.850,--Kč (50,--Kč/m2), okres Děčín
 209 

42. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Lipno - pozemek o výměře 486 m2 
v k.ú. Lipno, silnice  č. III/22542 - kupní cena 24.300,--Kč (50,--Kč/m2), okres Louny 212 

43. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od města Velký Šenov - pozemek o výměře 
343 m2 v k.ú. Velký Šenov, silnice č. III/26519 - kupní cena 17.150,--Kč (50,--Kč/m2), 
okres Děčín 215 

44. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od města Velký Šenov - pozemky o 



  

výměře 629 m2 v k.ú. Velký Šenov, silnice č. III/26518 - kupní cena 31.450,--Kč (50,--
Kč/m2), okres Děčín 219 

45. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od společnosti ALATEX s.r.o. (pozemek 
pod silnicí č. III/26510 o výměře 29 m2 za kupní cenu 1450,--Kč, 50,--Kč/m2 v k. ú. 
Mikulášovice, okres Děčín 227 

46. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od  

 (pozemky pod silnicí č. II/265 o výměře 5 m  za kupní cenu 500,--Kč, 50,--
Kč/m  + 250,--Kč administrativní náklady) v k. ú. Krásná Lípa, okres Děčín 231 

47. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od  (pozemky pod 
silnicí č. II/265 o výměře 5 m2 za kupní cenu 500,--Kč, 50,--Kč/m  + 250,--Kč 
administrativní náklady) v k. ú. Krásná Lípa, okres Děčín 236 

48. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Rybniště (pozemek pod silnicí č. 
III/26325 o výměře 216 m2 za kupní cenu 10800,--Kč, 50,--Kč/m2 v k. ú. Rybniště, okres 
Děčín 241 

49. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od města Mikulášovice (pozemek pod 
silnicí č. III/26510 o výměře 124 m2 za kupní cenu 6200,--Kč, 50,--Kč/m2 v k. ú. 
Mikulášovice, okres Děčín 244 

50. 1. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od společnosti MO.EN s.r.o. 
(pozemek pro stavbu „Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov – Děčín“ o výměře 169 
m2 za kupní cenu 76.050,--Kč, 450,--Kč/m2) v k. ú. Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín, 
2. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od společnosti MO.REAL s.r.o. 
(pozemek pro stavbu „Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov – Děčín“ o výměře 24 m2 
za kupní cenu 10.800,--Kč, 450,--Kč/m2) v k. ú. Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín .. 248 

51. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od  – pozemek o výměře 
123 m2 - 1/2 podíl v k.ú. Štětí I., silnice č. III/26125 - kupní cena 16.517,- Kč (268,57 
Kč/m2 cena dle ZP), okres Litoměřice 254 

52. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od  – pozemek o výměře 
123 m2 - 1/2 podíl v k.ú. Štětí I., silnice č. III/26125 - kupní cena 16.517,- Kč (268,57 
Kč/m2 cena dle ZP), okres Litoměřice 259 

53. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od  - pozemky o výměře 
736 m2 v k.ú. Knínice u Touchořin, silnice č. III/26019 - kupní cena 36.800,- Kč (50,- 
Kč/m2), okres Litoměřice 264 

54. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016; 
majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Velemín - pozemky o 
výměře 549 m2 v k.ú. Bílý Újezd, silnice č. III/25832, kupní cena 27.450,- Kč (50,- 
Kč/m2), okres Litoměřice 270 

zrušení .............................................................................................................................................. 277 
55. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 44/13Z/2014 ze dne 26.02.2014 a 

č. 76/22Z/2015 ze dne 20.04.2015, okres Děčín 277 
ostatní ............................................................................................................................................... 280 



  

56. prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné soutěže 
(budovy s pozemky o výměře 5.065 m2) v k. ú. Řehlovice, okres Ústí nad Labem 280 

 
 



 

1 

p r o d e j  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam_bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

1. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t é  v ě c i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a -
ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Š  z a h r a d n i c k á  a  z e m ě d ě l s k á  A .  E .  K o -
m e r s e ,  D ě č í n - L i b v e r d a ,   ( p o z e m e k  p r o  p ř í j e z d o v o u  
c e s t u  k  r o d i n n é m u  d o m u  o  v ý m ě ř e  5 0 5  m 2  z a  1 3 . 1 2 5 , -  K č )  v  k .  ú .  
C h l u m  u  D ě č í n a ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

2 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 

, a to: 
- pozemek: p. č. 475/5 o výměře 505 m , druh pozemku: trvalý travní porost (oddělen 

z pozemku p. č. 475 o výměře 15397 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozem-
ku č. 253-67/2016 ze dne 27.10.2016) 

obec Děčín, k. ú. Chlum u Děčína, zapsané na LV č. 521 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 13.125,- Kč (dle 
ZP č. 2025-085-2016 ze dne 29.11.2016 plus ostatní náklady ve výši 3.025,- Kč - viz dů-
vodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace 
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Dě-
čín-Libverda, příspěvková organizace, se sídlem: Českolipská 123, 40502 Dě-
čín-Libverda, IČ: 47274654, za podmínky současného sjednání výhrady zpětné koupě 
ve prospěch prodávajícího za sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Výhrada zpětné koupě bude zapsána 
v katastru nemovitostí jako právo věcné. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je prodej (převod) nemovité věci uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldři-
chu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel:  

Zdůvodnění: 
 požádal o odprodej části pozemku p. č. 475/5 v k. ú. Chlum u Děčína o výměře 

505 m  ve vlastnictví Ústeckého kraje. Touto částí by si zajistil příjezd k rodinnému domu v jeho 
vlastnictví. Pozemek byl oddělen geometrickým plánem č. 253-67/2016 ze dne 27.10.2016 zpraco-
vaným na jeho náklady. 

Tržní cena dle znaleckého posudku č. 2025-085-2016 znalce Romana Širokého ze dne 29.11.2016 
činí 10.100,- Kč. K této částce je připočítána cena za jeho zpracování ve výši 3.025,- Kč. Kupní ce-
na tedy činí 13.125,- Kč. Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. 

Dle územně plánovací informace se jedná o pozemek v zóně zemědělských kultur, který není určen 
k zastavění. Z tohoto důvodu je prodej realizován bez připočtení DPH. 

O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 31/121R/2016 ze dne 
29.09.2016. Záměr byl zveřejněn od 07.10.2016 do 07.11.2016. 

Vyjádření správce SŠ: souhlasí s prodejem – příspěvková organizace tuto část pozemku nevyužívá 

Vyjádření odboru SMT: souhlasí s prodejem. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodejem části pozemku žadateli. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 



 

3 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro: Proti: Zdržel: 

 

 
 

 



 

4 

 

 



 

5 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

2. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t é  v ě c i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a -
ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  D o m o v y  p r o  o s o b y  s e  z d r a v o t n í m  p o s t i ž e -
n í m  O l e š k a - K a m e n i c e ,    ( p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  
4 6  m 2  z a  1 6 . 9 1 6 , -  K č )  v  k .  ú .  Č e s k á  K a m e n i c e ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

6 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 

, a to: 
- pozemek: p. č. 36/4 o výměře 46 m , druh pozemku: zahrada (oddělen z pozemku 

p. č. 36/1 o výměře 2003 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
č. 1165-79/2016 ze dne 18.08.2016) 

obec Česká Kamenice, k. ú. Česká Kamenice, zapsané na LV č. 3 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 
13.980,- Kč + DPH (dle ZP č. 2022-082-2016 ze dne 14.11.2016 plus ostatní náklady 
ve výši 1.210,- Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleš-
ka-Kamenice, příspěvková organizace, se sídlem: Huntířov, Stará Oleška čp. 131, PSČ: 
40502, IČ: 47274522. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je prodej (převod) nemovité věci uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldři-
chu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel:   

Zdůvodnění: 
 požádal o odprodej části pozemku p. č. 36/4 v k. ú. Česká Kamenice o výměře 

46 m  ve vlastnictví Ústeckého kraje. Tato část je jedinou přístupovou cestou k budově v jeho 
vlastnictví. Tato skutečnost byla zjištěna až zpracováním situačního plánu pro vyznačení hranice 
v terénu. Pozemek byl oddělen geometrickým plánem č. 1165-79/2016 ze dne 18.08.2016 zpraco-
vaným na jeho náklady. 

Tržní cena dle znaleckého posudku č. 2022-082-2016 znalce Romana Širokého ze dne 14.11.2016 
činí 12.770,- Kč. K této částce je připočítána cena za jeho zpracování ve výši 1.210,- Kč a dále 
DPH ve výši 21 %, tj. 2.936,- Kč. Kupní cena tedy činí 16.916,- Kč. Částka DPH je připočtena 
z důvodu určení pozemku v územně plánovací dokumentaci k zastavění. Znalecký posudek byl 
předložen majetkové komisi k nahlédnutí. 

O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 49/115R/2016 ze dne 
07.07.2016. Záměr byl zveřejněn od 15.07.2016 do 15.08.2016. 

Vyjádření správce DOZP: souhlasí s prodejem – příspěvková organizace pozemek nevyužívá. 

Vyjádření odboru SV: souhlasí s prodejem. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodejem části pozemku žadateli. Jelikož se jedná o jedinou 
přístupovou cestu k budově ve vlastnictví žadatele, kde má trvalé bydliště, předkládá se prodej bez 
ustanovení o výhradě zpětné koupě – nelze zamezit přístup k budově. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 



 

7 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro: Proti: Zdržel: 

 



 

8 

 



 

9 

 
 
Levá brána: přístup do zahrady příspěvkové organizace 
Pravá brána: přístupová cesta k budově žadatele (vlastnictví cesty: 1/2 Ústecký kraj, 1/2 statutární 
město Děčín) 
 

 



 

10 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

3. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  f o r m o u  
v e ř e j n é  d r a ž b y  ( D o m o v  n a  Z á m k u  L i b ě š i c e  –  b u d o v y  s  p o z e m k y  o  v ý -
m ě ř e  5 6  4 6 8  m 2 )  v  k .  ú .  L i b ě š i c e  u  L i t o m ě ř i c ,  N P :  4 0 . 1 7 2 . 0 0 0 , -  K č ,  
Z P :  4 0 . 1 7 2 . 0 0 0 , -  K č ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Vladislava Zeilerová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

11 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- pozemek: st.p.č. 51 o výměře 25 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, nemovitá 

kulturní památka, rozsáhlé chráněné území 
součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba, umístěna na pozemku st.p.č. 51 

- pozemek: st.p.č. 63/1 o výměře 493 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, nemo-
vitá kulturní památka, rozsáhlé chráněné území 
součástí je stavba: bez čp/če, občanská vybavenost, umístěna na pozemku st.p.č. 63/1 

- pozemek: st.p.č. 67/1 o výměře 1308 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, roz-
sáhlé chráněné území 
součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba, umístěna na pozemku st.p.č. 67/1 

- pozemek: st.p.č. 69/1 o výměře 884 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, roz-
sáhlé chráněné území 
součástí je stavba: Liběšice, č.p. 97, rodinný dům, umístěna na pozemku st.p.č. 69/1 

- pozemek: st.p.č. 69/2 o výměře 227 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, roz-
sáhlé chráněné území 
součástí je stavba: Liběšice, č.p. 96, rodinný dům, umístěna na pozemku st.p.č. 69/2 

- pozemek: st.p.č. 71 o výměře 3592 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, nemo-
vitá kulturní památka, rozsáhlé chráněné území 
součástí je stavba: Liběšice, č.p. 1, občanská vybavenost, umístěna na pozemku st.p.č. 71 

- pozemek: st.p.č. 200 o výměře 3393 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, roz-
sáhlé chráněné území 
součástí je stavba: bez čp/če, občanská vybavenost, umístěna na pozemku st.p.č. 200 

- pozemek: st.p.č. 352 o výměře 100 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, rozsáh-
lé chráněné území 
součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba, umístěna na pozemku st.p.č. 352 

- pozemek: p.č. 107 o výměře 1274 m2, druh pozemku: zahrada, rozsáhlé chráněné území, 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.č. 109/1 o výměře 40254 m2, druh pozemku: ostatní plocha, zeleň, nemovitá 
kulturní památka, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.č. 109/22 o výměře 224 m2, druh pozemku: ostatní plocha, jiná plocha, rozsáh-
lé chráněné území 

- pozemek: p.č. 110/1 o výměře 567 m2, druh pozemku: ostatní plocha, zeleň, nemovitá kul-
turní památka, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.č. 110/2 o výměře 393 m2, druh pozemku: ostatní plocha, zeleň,  
- pozemek: p.č. 116 o výměře 1111 m2, druh pozemku: zahrada, nemovitá kulturní památka, 

rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond 
- pozemek: p.č. 117 o výměře 2144 m2, druh pozemku: zahrada, nemovitá kulturní památka, 

rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond 
- pozemek: p.č. 1170/2 o výměře 256 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní komunika-

ce, rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.č. 1189 o výměře 223 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace, 

nemovitá kulturní památka, rozsáhlé chráněné území 
obec Liběšice, k. ú. Liběšice u Litoměřic, zapsaných na LV č. 250 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 



 

12 

1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitých věcí dle znaleckého posudku č. 4366-151/16 
Mgr. Oty Zemana ke dni 1.7.2016: 40.172.000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 40.172.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 10% NP 

a vyjmutí uvedených věcí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, pří-
spěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 400 01, 
IČ: 00829048. 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor SV 

Zdůvodnění: 
Rada Ústeckého kraje svým usnesením č. 69/92R/2015 ze dne 16.9.2015 vzala na vědomí informaci 
o stavu prováděných transformačních procesů a procesu opuštění památkově chráněných objektů 
odsouhlasených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 82/20Z/2014 ze dne 15.12.2014, 
mezi které patří i Domov na Zámku Liběšice, který byl začleněn do příspěvkové organizace Cen-
trum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace. K opuštění památkově chráněného ob-
jektu zařízení Domova na Zámku Liběšice došlo ke dni 31.12.2015 a ode dne 1.5.2016 má právo 
hospodařit k předmětnému nemovitému majetku Krajská majetková, příspěvková organizace. 

Objekt je v ubytovací části v havarijním stavu a je nutná celková rekonstrukce. 
Jedná se o zámek, kulturní památku a po stránce stavebně technického stavu poměrně zanedbanou. 
Bylo sice provedeno několik dílčích stavebních úprav, především v interiérech objektu, ale vnější 
část budovy jako je fasáda včetně říms a dalších ozdobných prvků, střecha, venkovní úpravy, vy-
cházkové terasy a další hospodářské objekty jsou ve stavu havárie a jejich oprava bude vyžadovat 
nemalé finanční náklady. Vnitřní stavebně technický stav budovy odpovídá finančním možnostem 
nehledě na to, že rozsah možných stavebních úprav je velmi omezen skutečností, že objekt je kul-
turní památkou, čemuž odpovídá i dispoziční řešení provozu domova. 
Stavebně technické hodnocení: Špatný stav stavebních konstrukcí, především krovu, střešního pláš-
tě, oken, fasády a ozdobných fasádních prvků, havarijní stav objektu skleníku, interiér v mezích 
možností dobře udržován. 
Budova A č.p. 1 – zámek – parcela č. 71: 
Současný stavebně technický stav budovy vyžaduje její kompletní rekonstrukci (střešní plášť, kro-
vy, opadávající fasáda, výměna dožitých oken, zateplení půdních prostorů, možná vestavba). V r. 
2003 provedena výměna oken ve 3.NP. V roce 2011 provedena oprava fasády jižní strany budovy.  
Budova B č.p. 97 – ubytovna klientů – parcela č. 69/1: 
Kompletní rekonstrukce objektu provedena v r. 2007. 
Budova bez č.p. – garáže – parcela č. 69/2: 
Kompletní rekonstrukce objektu garáží provedena v r. 2007. 
Budova bez č.p. – dílny – parcela č. 67/1: 
Kompletní rekonstrukce objektu dílen provedena v r. 2007. 
Budova bez č.p. – stará škola – parcela č. 200: 
Nutná oprava střešního pláště, fasády, rozvodů inž. sítí.  
Budova bez č.p. – sklad zahradního nářadí: (objekt není ještě zanesen do katastrálních map, není č. 
parcely – požádáno v r. 2011). 
Budova se využívá víceméně pouze ke skladování nářadí a dalších potřeb pro údržbu parku a za-
hrady. Kompletní oprava nutná. 
Budova bez. č.p. – skleník – parcely č. 63/1 a 63/2: 
Památkově chráněný objekt – havarijní stav!!!  
Kašna – nefunkční – nutná kompletní rekonstrukce. 
Oplocení areálu – havarijní stav – nutná kompletní rekonstrukce. 
 



 

13 

Popis znalce: 

 
 

 



 

14 

 
 
 



 

15 

 
 



 

16 

 

 



 

17 

 



 

18 

 

 
 

 
 

 

 
 
 



 

19 

 
 
 
 
O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 70/108R/2016 ze dne 
6.4.2016, záměr byl zveřejněn od 28.4.2016 do 28.5.2016. 

Znaleckým posudkem č. 4366-151/16 zpracovaným na náklady kraje znalcem Mgr. Otou Zemanem 
byla ke dni 1.7.2016 stanovena cena v místě a čase obvyklá na 40.172.000,- Kč. Daň z nabytí ne-
movitých věcí hradí vydražitel. Posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí.  

Vyjádření odboru SV: Souhlasí s prodejem. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji formou veřejné dražby. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 
 
 



 

20 



 

21 

 
 

 



 

22 

 

 
 

 



 

23 

 

 
 

 



 

24 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

4. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  f o r m o u  
v e ř e j n é  d r a ž b y  ( b u d o v y  s  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  2 6 7 6  m 2 )  v  k .  ú .  O l d ř i -
c h o v  u  D u c h c o v a ,  N P :  2 . 9 9 6 . 5 4 0 , -  K č ,  Z P :  2 . 9 9 6 . 5 4 0 , -  K č ,  o k r e s  T e p -
l i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Vladislava Zeilerová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

25 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- pozemek: st. 267 o výměře 508 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, bydlení, umístěna na pozemku st. 267 
- pozemek: st. 386 o výměře 101 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba, umístěna na pozemku st. 386 
- pozemek: p.č. 412/1 o výměře 2067 m2, druh pozemku: ostatní plocha, jiná plocha 
obec Jeníkov, k. ú. Oldřichov u Duchcova, zapsaných na LV č. 325 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitých věcí dle znaleckého posudku č. 2490 – 13/2016 
Ing. Dobromíra Kaplana ke dni 3.8.2016: 2.996.540,- Kč 

2. Nejnižší podání: 2.996.540,- Kč 
3.  Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 10% NP 
5. Práva třetích osob: nájemní smlouva uzavřená dne 27.6.2007 s EKOY s.r.o. na dobu urči-

tou do 31.12.2031 s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

a vyjmutí uvedených věcí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, pří-
spěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 400 01, 
IČ: 00829048. 

 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 

Zdůvodnění: 
Žadatel požádal o zařazení v usnesení uvedených nemovitostí do zbytného majetku a převod práva 
hospodaření na Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci, k čemuž došlo ke dni 1.1.2016. 
Jedná se o bývalý internát, který není využíván a je pronajat společnosti EKOY s.r.o. na dobu urči-
tou, a to od 1.12.1993 do 31.12.2031 za roční nájemné ve výši 80.000,- Kč. 

Majetek byl nabídnut k využití ostatním příspěvkovým organizacím, žádná neprojevila zájem,  
a obci Jeníkov, která taktéž nemá zájem o převod do svého vlastnictví. V posledních letech nebylo 
do tohoto majetku investováno. 
 



 

26 

 

Popis znalce: 
 

 

 
 
 



 

27 

O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 58/113R/2016 ze dne 
8.6.2016, záměr byl zveřejněn od 24.6.2016 do 24.7.2016.. 

Znaleckým posudkem č. 2490 – 13/2016 zpracovaným na náklady kraje znalcem Ing. Dobromírem 
Kaplanem byla ke dni 3.8.2016 stanovena cena v místě a čase obvyklá na 2.996.540,- Kč. Daň 
z nabytí nemovitých věcí hradí vydražitel. Posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí.  

Vyjádření bývalého správce: SPŠ Ústí nad Labem: Navrhuje zařazení do zbytného majetku  
a prodej. 

Vyjádření odboru SMT: Souhlasí s prodejem a převodem na Krajskou majetkovou. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji formou veřejné dražby. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 



 

28 

 
 

 

 

 



 

29 

 

 

 



 

30 

 

 

 

 



 

31 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

5. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  f o r m o u  
v e ř e j n é  d r a ž b y  ( b u d o v a  č . p .  3 5 8 7  s  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  2 3 7 9  m 2 )  v  k .  ú .  
C h o m u t o v  I ,  N P :  5 . 7 8 0 . 0 0 0 , -  K č ,  Z P :  5 . 7 8 0 . 0 0 0 , -  K č ,  o k r e s  C h o m u t o v  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Vladislava Zeilerová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

32 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- pozemek: p.č. 2445/1 o výměře 595 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Chomutov, č.p. 3587, bydlení, umístěna na pozemku p.č. 2445/1 
- pozemek: p.č. 2443/2 o výměře 339 m2, druh pozemku: ostatní plocha, sportoviště a rekre-

ační plocha 
- pozemek: p.č. 2445/3 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, jiná plocha 
- pozemek: p.č. 2448/1 o výměře 1442 m2, druh pozemku: ostatní plocha, jiná plocha 
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 2148 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitých věcí dle znaleckého posudku č. 4412-197/16 
Mgr. Oty Zemana ke dni 25.8.2016: 5.780.000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 5.780.000,- Kč 
3.  Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 10% NP 
5. Práva třetích osob: smlouva o nájmu nebytových prostor uzavřená dne 25.6.2007 

s Autoškola Omega s.r.o. na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; kupní smlouva 
na dodávku a odběr tepla uzavřená dne 24.11.2011 s INKAR s.r.o. na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou 

a vyjmutí uvedených věcí z hospodaření příspěvkové organizace Střední škola technická, 
gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem: Pražská 
702, 430 01 Chomutov, IČ: 18383696. 

 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace 

Zdůvodnění: 
Žadatel požádal o zařazení v usnesení uvedených nemovitostí do zbytného majetku a jejich prodej. 
V minulosti zde probíhala výuka odborného výcviku oboru Operátor skladování, která byla přesu-
nuta do zrekonstruované budovy ve Václavské ulici v Chomutově. Přístup je zabezpečen z ulice 
Školní a je zde i prostor pro parkování. 

V budově je část prostor pronajata na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou společnosti Au-
toškola Omega s.r.o. Dále se k objektu váže Kupní smlouva na dodávku a odběr tepla uzavřená na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou se společností INKAR s.r.o., jejímž předmětem je do-
dávka a odběr tepla z výměníkové stanice žadatele do prostor firmy INKAR s.r.o. 

V budově je nainstalováno elektronické zabezpečovací zařízení napojené na centrální pult firmy 
KOSKORD s.r.o. Majetek byl nabídnut k využití ostatním příspěvkovým organizacím, žádná ne-
projevila zájem. V posledních letech nebylo do tohoto majetku investováno. 



 

33 

 

Popis znalce: 
 

 

 
 



 

34 

 

 
 
 
O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 50/115R/2016 ze dne 
7.7.2016, záměr byl zveřejněn od 27.7.2016 do 26.8.2016. 

Znaleckým posudkem č. 4412-197/16 zpracovaným na náklady kraje znalcem Mgr. Otou Zemanem 
byla ke dni 25.8.2016 stanovena cena v místě a čase obvyklá na 5.780.000,- Kč. Daň z nabytí ne-
movitých věcí hradí vydražitel. Posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí.  

Vyjádření správce: SŠTGA Chomutov: Navrhuje zařazení do zbytného majetku a prodej. 

Vyjádření odboru SMT: Souhlasí s prodejem, školou již nebude využíváno. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji formou veřejné dražby. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 
 



 

35 

 

 
 

 



 

36 

 
 

 



 

37 

 



 

38 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

6. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t é  v ě c i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a -
ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  H o t e l o v á  š k o l a ,  O A  a  S P Š  T e p l i c e  S t a t u -
t á r n í m u  m ě s t u  T e p l i c e  ( p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  4 7 m 2  z a  4 2 . 4 5 5 , - -  K č )  v  k . ú .  
T e p l i c e  T r n o v a n y ,  o k r e s  T e p l i c e    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Monika Horňáková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

39 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5.5.2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu 
městu Teplice, se sídlem: nám. Svobody 2, 415 95 Teplice, IČ:00266621, a to: 
- pozemek: p. č. 39/10 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl od-

dělen z p.č. 39/2 o výměře 805 m2 geometrickým plánem č. 2751-139/2016 ze dne 
10.8.2016) 

obec Teplice, k.ú. Teplice-Trnovany, zapsaný na LV č. 6312 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 42.455,-- Kč 
+ DPH (dle ZP č. 2491-14/2016 ze dne 15.9.2016 plus ostatní náklady ve výši 1.375,-- Kč 
- viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organi-
zace Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, příspěvková 
organizace, se sídlem Benešovo náměstí 604/1, Teplice PSČ: 415 49, IČ: 00555878. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je prodej (převod) nemovité věci uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu Oldři-
chu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice, Benešovo náměstí 604/1, 415 49 Teplice, 
IČ:00555878 

Zdůvodnění: 
Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice eviduje pozemek p.č. 39/10 o výměře 47 m2, jako nepotřebný a 
žádá o převod na Statutární město Teplice. Jedná se o pozemek ve tvaru trojúhelníku, který je mimo 
oplocení školního areálu a škola ho nevyužívá.    

Kupní cena byla stanovena dle znaleckého posudku č. 2491-14/2016 ceny v místě obvyklé na 
41.080,-- Kč (874,-- Kč/m2). Tato cena se navyšuje o náklady na zhotovení znaleckého posudku 
v hodnotě 1.375,-- Kč, celková kupní cena činí 42.455,-- Kč. Znalecký posudek byl předložen ma-
jetkové komisi k nahlédnutí. 

Statutární město Teplice s kupní cenou ve výši 42.455,-- Kč souhlasí. 

Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. 46/115R/2016 dne 7.7.2016 a 
zveřejněn od 19.7.2016 do 20.8.2016.  

K uvedené nemovitosti má právo hospodařit příspěvková organizace Hotelová škola, OA a SPŠ, 
Benešovo náměstí 604/1, 415 49 Teplice, IČ: 00555878. 

Vyjádření správce Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice: souhlasí. 
Vyjádření správce SMT: souhlasí s prodejem pozemku. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o prodeji. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

40 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017, usnesení č.: 
Pro:   Proti: Zdržel:   
 

 
 



 

41 

 
 



 

42 

 
 
 



 

43 

 
 



 

44 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

7. bod 
b u d o u c í  p r o d e j  n e m o v i t é  v ě c i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  s p o l e č n o s -
t i  Č E Z  D i s t r i b u c e ,  a . s .  ( p o z e m e k  p o d  p l á n o v a n o u  t r a f o s t a n i c í  o  v ý m ě ř e  
c c a  1 6  m 2  z a  c e n u  s t a n o v e n o u  z n a l e c k ý m  p o s u d k e m )  v  k .  ú .  N e h a s i c e ,  
o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Jana Bezděková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

45 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o budoucím prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  
IČ: 24729035, a to: 
- pozemek: část p.č. 801/1 o výměře cca 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Bitozeves, k. ú. Nehasice zapsané na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu stanovenou znaleckým posud-
kem. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí kupní 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí prodej (převod) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 5. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  
IČ: 24729035. 

Zdůvodnění: 
V SPZ Triangle je nutné pro potřeby plánovaného stanoviště Hasičského záchranného sboru Ústec-
kého kraje zřídit nové odběrné místo a pro něj je třeba vybudovat novou trafostanici. Společnost 
ČEZ Distribuce, a.s. připravuje její výstavbu, a proto žádá o uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě o převodu pozemku, na němž bude trafostanice stát. 

O záměru prodeje rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 26.10.2016 usnesením č. 46/123R/2016, zá-
měr byl zveřejněn 16.11.2016 na 30 dnů. 

Vyjádření správce SPZ Triangle, p.o.: souhlasí. 

Vyjádření odboru KR: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o budoucím prodeji. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 
 



 

46 

 

 



 

47 



 

48 

 

 



 

49 

p o s k y t n u t í  d a r u  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam_bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

8. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t é  v ě c i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o b c i  H o r n í  H a b a r t i c e  
( p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  7 2 4  m 2 )  v  k .  ú .  H o r n í  H a b a r t i c e ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

50 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Horní Habartice, se sídlem: Horní Habartice 187, 40502 Děčín II, IČ: 00555932, a to: 
- pozemek: p. č. 977/2 o výměře 724 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku p. č. 977 o výměře 12506 m2 dle geometrického 
plánu pro rozdělení pozemku a změnu hran pozemků č. 406-050/2014 ze dne 17.12.2015) 

obec Horní Habartice, k. ú. Horní Habartice, zapsané na LV č. 167 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité 
věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-
spěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: obec Horní Habartice 

Zdůvodnění: 
Obec Horní Habartice požádala o darování pozemku p. č. 977/2 o výměře 724 m2, který byl oddělen 
geometrickým plánem č. 406-050/2014 ze dne 17.12.2015 z pozemku p. č. 977 v k. ú. Horní Habar-
tice ve vlastnictví Ústeckého kraje. Předmětná část pozemku je zastavěna chodníkem ve vlastnictví 
obce podél silnice č. III/26223. Geometrický plán byl zpracován na náklady obce Horní Habartice. 

O záměru darování bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. 60/3R/2016 ze dne 
14.12.2016. Záměr byl zveřejněn od 24.12.2016 do 24.01.2017. 

Celková účetní hodnota předmětu daru činí 15.204,- Kč. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: doporučuje darování pozemku. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním uvedeného pozemku. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro: Proti: Zdržel: 



 

51 

 

 



 

52 

 

 



 

53 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

9. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a -
j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o b c i  H o r n í  P o d l u ž í  
( p o z e m k y  p o d  c h o d n í k y  o  v ý m ě ř e  1 1 0 4  m 2 )  v  k .  ú .  H o r n í  P o d l u ž í ,  
o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

54 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Horní Podluží, se sídlem: Žofín 2, 40757 Horní Podluží, IČ: 00524221, a to: 
- pozemek: p. č. 2127/4 o výměře 977 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p. č. 2127/5 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
-  pozemek: p. č. 2127/6 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
-  pozemek: p. č. 2127/7 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2127 o výměře 14815 m2 dle geometrického plánu pro roz-
dělení pozemku č. 690-38/2016 ze dne 22.10.2016) 
obec Horní Podluží, k. ú. Horní Podluží, zapsaných na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovi-
tých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: obec Horní Podluží 

Zdůvodnění: 
Obec Horní Podluží požádala o převod pozemků p. č. 2127/4, p. č. 2127/5, p. č. 2127/6 a p. č. 
2127/7 o celkové výměře 1104 m2 v k. ú. Horní Podluží formou daru do vlastnictví obce Horní Pod-
luží, a to v souvislosti s výstavbou chodníků v obci podél silnice č. III/2643 (stavba: „Chodník 
II. etapa – Horní Podluží“). Pozemky byly odděleny geometrickým plánem č. 690-38/2016, zpraco-
vaným na náklady obce, z pozemku p. č. 2127 o výměře 14815 m2 ve vlastnictví Ústeckého kraje. 
V rámci této stavby byla dne 17.12.2013 uzavřena Budoucí darovací smlouva č. 13/SML2437. 

O záměru darování bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. 61/3R/2016 ze dne 
14.12.2016. Záměr byl zveřejněn od 24.12.2016 do 24.01.2017. 

Celková účetní hodnota předmětu daru činí 24.144,48,- Kč. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: doporučuje darování pozemků. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s vyjádřením správce. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním uvedených pozemků. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro: Proti: Zdržel: 

 



 

55 

 
 

 



 

56 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

10. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t é  v ě c i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o b c i  L o b e n d a v a  ( p o z e m e k  
o  v ý m ě ř e  4 0 7  m 2 )  v  k .  ú .  L o b e n d a v a ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

57 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Lo-
bendava, se sídlem: Lobendava 271, 40784 Lobendava, IČ: 00555983, a to: 
- pozemek: p. č. 1797 o výměře 407 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice (oddělen z pozemku p. č. 1797 o výměře 432 m2 dle geometrického plánu pro změnu 
hranic pozemku č. 251-64/2016 ze dne 10.06.2016) 

obec Lobendava, k. ú. Lobendava, zapsané na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěv-
ková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 41703, IČ: 00080837. 

Zdůvodnění: 
Příspěvková organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace požádala 
o zajištění převodu části pozemku p. č. 1797 v k. ú. Lobendava ve vlastnictví Ústeckého kraje 
do vlastnictví obce Lobendava. Geometrickým plánem č. 251-64/2016 ze dne 10.06.2016, zpraco-
vaným na náklady SÚS ÚK, byla z pozemku p. č. 1797 o výměře 432 m2 oddělena část o výměře 
407 m2, která je zastavěna chodníkem ve vlastnictví města podél silnice č. II/266. 

O záměru darování bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. 62/3R/2016 ze dne 
14.12.2016. Záměr byl zveřejněn od 24.12.2016 do 24.01.2017. 

Celková účetní hodnota předmětu daru činí 8.547,- Kč. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí; pozemek se nachází mimo silniční těleso a není pro organizaci 
potřebný. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním uvedeného pozemku. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro: Proti: Zdržel: 



 

58 

 



 

59 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

11. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a -
j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  m ě s t u  Š l u k n o v  ( p o z e -
m e k  p o d  c h o d n í k y  o  v ý m ě ř e  7 1 7  m 2 )  v  k .  ú .  K r á l o v s t v í ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

60 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Šluknov, se sídlem: nám. Míru 1, 40777 Šluknov, IČ: 00261688, a to: 
- pozemek: p. č. 3044/4 o výměře 223 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p. č. 3044/5 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p. č. 3044/6 o výměře 307 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p. č. 3044/7 o výměře 112 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p. č. 3044/8 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 3044/1 o výměře 22143 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 583-30/2016 ze dne 25.08.2016) 

- pozemek: p. č. 3044/3 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ze-
leň (oddělen z pozemku p. č. 3044/1 o výměře 22143 m2 dle geometrického plánu pro roz-
dělení pozemků č. 562-127/2015 ze dne 07.10.2015) 

obec Šluknov, k. ú. Království, zapsaných na LV č. 329 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěv-
ková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 41703, IČ: 00080837. 

Zdůvodnění: 
Příspěvková organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace požádala 
o zajištění převodu částí pozemku p. č. 3044/1 v k. ú. Království ve vlastnictví Ústeckého kraje 
do vlastnictví města Šluknov. Geometrickým plánem č. 583-30/2016, zpracovaným na náklady 
města Šluknov, byly z pozemku p. č. 3044/1 odděleny pozemky p. č. 3044/4, p. č. 3044/5, 
p. č. 3044/6, p. č. 3044/7 a p. č. 3044/8 o celkové výměře 706 m2, které jsou zastavěny chodníkem 
ve vlastnictví města podél silnice č. III/2662. 

Město Šluknov současně požádalo o darování pozemku p. č. 3044/3 o výměře 11 m2, který byl od-
dělen z pozemku p. č. 3044/1 dle geometrického plánu č. 562-127/2015 zpracovaného na náklady 
města. Nachází se zde část drobné památky (kříž), kterou by chtělo město opravit. 

O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 63/3R/2016 ze dne 
14.12.2016. Záměr byl zveřejněn od 24.12.2016 do 24.01.2017. 

Celková účetní hodnota předmětu daru činí 30.933,72 Kč. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí.  



 

61 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním uvedených pozemků. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro: Proti: Zdržel: 

 



 

62 

 



 

63 

 

 



 

64 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

12. bod 
b u d o u c í  p o s k y t n u t í  d a r u  n e m o v i t ý c h  v ě c í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
m ě s t u  Š l u k n o v  ( t ě l e s o  k o m u n i k a c e  s  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  4 7 5 9 6  m 2 )  
v  k .  ú .  F u k o v  a  k .  ú .  K r á l o v s t v í ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

65 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje měs-
tu Šluknov, se sídlem: nám. Míru 1, 40777 Šluknov, IČ: 00261688, a to: 
- pozemek: p. č. 691/1 o výměře 22530 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
- pozemek: p. č. 691/2 o výměře 4171 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
- pozemek: p. č. 718 o výměře 384 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
obec Šluknov, k. ú. Fukov, zapsaných na LV č. 263 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

- pozemek: p. č. 2789 o výměře 15124 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p. č. 2798 o výměře 5189 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-
nice 

- pozemek: p. č. 2761/2 o výměře 198 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p. č. 2761 o výměře 959 m2 dle geometrického plánu pro roz-
dělení pozemku č. 601-95/2016 ze dne 21. 11. 2016) 

obec Šluknov, k. ú. Království, zapsaných na LV č. 329 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

- těleso komunikace č. III/2663 včetně příslušenství a součástí v délce 5,238 km v úseku 
od km 0,177 (křižovatka silnic III/2663 a III/2664) do km 5,415 (hranice SRN) – část ko-
munikace na pozemcích 691/1, 691/2 a 718 v k. ú. Fukov a na pozemcích 2789, 2798 a 
2761/2 v k. ú. Království. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: město Šluknov 

Zdůvodnění: 
Město Šluknov požádalo o převod silnice č. III/2663 s pozemky o celkové výměře 47596 m2 
v katastrálních územích Fukov a Království ve vlastnictví Ústeckého kraje pro realizaci přeshranič-
ní cyklostezky ve spolupráci se Spolkovou republikou Německo. 

Na převážné části komunikace je dnes vyloučen provoz motorových vozidel a komunikace má i 
vzhledem k dlouhodobé absenci jakékoliv péče spíše rysy účelové komunikace. Město Šluknov má 
ve spolupráci s německou stranou (obec Oppach) v plánu na části komunikace realizovat přeshra-
niční cyklostezku, která by zajistila přímé spojení se známou cyklotrasou Spree Radweg vedoucí až 
do Berlína. Zbylá část komunikace by i nadále sloužila jako účelová komunikace (zejména pro za-
jištění obhospodařování lesních a zemědělských pozemků a průjezd techniky integrované záchranné 
služby). Přestože existoval v minulosti plán na obnovení hraničního přechodu a rekonstrukci komu-
nikace, dnes již ani z české ani z německé strany není zájem na obnovení provozu motorových vo-
zidel na zmíněné komunikaci. Přeshraniční města (Oppach, Sohland a.d. Spree a Neusalza-
Spremberg) naopak společně usilují o vybudování cyklostezky. 

O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 64/3R/2016 ze dne 
14.12.2016. Záměr byl zveřejněn od 24.12.2016 do 24.01.2017. 



 

66 

K nemovitým věcem má právo hospodařit příspěvková organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČ: 00080837. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s převodem. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s výše uvedeným. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro: Proti: Zdržel: 

 



 

67 

 

 



 

68 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

13. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a -
j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  m ě s t u  Š t ě t í  ( p o z e m k y  
o  v ý m ě ř e  1 8 5 0  m 2  p o d  c h o d n í k e m )  v  k . ú .  H n ě v i c e ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

69 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Štětí, se sídlem Mírové náměstí 163, PSČ 411 08, Štětí, IČ: 00264466, a to: 
- pozemek: p.č. 302/7 o výměře 1766 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 302/9 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Štětí, k.ú. Hněvice, zapsané na LV č. 275 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Kata-
strální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hos-
podaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí uvedených v bodu A) tohoto usnese-
ní, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 

 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: Město Štětí, Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 

Zdůvodnění: 
Město Štětí požádalo o převod pozemků v k.ú. Hněvice, které se nacházejí pod chodníkem podél 
silnice č. II/24050. 

Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděných pozemků ve výši 67.525,- Kč. 

O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 26. 10. 2016 svým usnesením  
č. 47/123R/2016, záměr byl zveřejněn od 4. 11. 2016 po dobu 31 dnů.  

Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s darováním nemovitých věcí na město Štětí. Pozemky 
jsou zastavěny chodníkem podél silnice č. III/24050. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitých věcí dle vyjádření SÚS ÚK. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovitých věcí, které se nacházejí pod chodníkem 
v k.ú. Hněvice. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9     Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:      Proti:     Zdržel:  
 
 



 

70 

 
 



 

71 

 
 

 



 

72 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

14. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t é  v ě c i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o b c i  S t r a š k o v - V o d o c h o d y  
( p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  2 1 1  m 2  p o d  c h o d n í k e m )  v  k . ú .  S t r a š k o v ,  o k r e s  L i -
t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

73 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Straškov-Vodochody, se sídlem Straškov 2, PSČ 411 84, Straškov-Vodochody, IČ: 
00264431, a to: 
- pozemek: p.č. 619/3 o výměře 211 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, (oddělen z p.č. 619/1 o výměře 10081 m2 dle geometrického plánu č. 
382-685/2015 ze dne 12. 1. 2016) 

obec Straškov-Vodochody, k.ú. Straškov, zapsané na LV č. 708 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité 
věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-
spěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 

 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: Obec Straškov-Vodochody, č.p. 2, PSČ 411 84 Straškov-Vodochody  

Zdůvodnění: 
Obec Straškov-Vodochody požádala o převod části pozemku pod chodníkem podél silnice II/608. 
Vybudováním nových chodníkových ploch dojde ke zvýšení bezpečnosti pohybu chodců v obci. 
Stavební záměr byl spolufinancován obcí Straškov-Vodochody a Státním fondem dopravní in-
frastruktury (SFDI). Geometrický plán byl zpracován na náklady žadatele. 

Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděného pozemku ve výši 5.234,91 Kč. 

O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 14. 12. 2016 svým usnesením  
č. 58/3R/2016, záměr byl zveřejněn od 20. 12. 2016 po dobu 31 dnů. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s darováním nemovité věci na obec Straškov-
Vodochody. Pozemek je zastavěna chodníkem podél silnice č. II/608. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovité věci dle vyjádření SÚS ÚK. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovité věci, která se nachází pod chodníkem 
v k.ú. Straškov. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9     Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:      Proti:     Zdržel:  
 
 



 

74 



 

75 



 

76 

 
 



 

77 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

15. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a -
j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o b c i  P e t r o h r a d  ( p o -
z e m k y  p o d  c h o d n í k e m  o  v ý m ě ř e  7 1  m 2 )  v  k .  ú .  P e t r o h r a d ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Iveta Sečanská 
oddělení nakládání s majetkem 



 

78 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Petrohrad, se sídlem Petrohrad č.p. 146, 439 85 Petrohrad, IČ: 00480975, a to: 
- pozemek: p.č. 876/14 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 876/1 o výměře 3644 m2 geometrickým plá-
nem č. 334-4769/2014 ze dne 12.11.2014), 

- pozemek: p.č. 876/15 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek je tvořen dílem c, odděleného z p.č. 876/6 a dílem d, oddě-
leného z p.č. 876/10 geometrickým plánem č. 334-4769/2014 ze dne 12.11.2014), 

obec Petrohrad, k. ú. Petrohrad, zapsaných na LV č. 215 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldři-
chu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2017 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: obec Petrohrad. 

Zdůvodnění: 
Obec Petrohrad vybudovala na částech pozemků p.č. 876/1, 876/6 a 876/10 v k.ú. Petrohrad ve 
vlastnictví Ústeckého kraje chodník se souhlasem příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, které jsou pozemky předány k hospodaření. Po ukončení investiční akce nechalo 
město zaměřit skutečný stav a žádá o převod pozemků pod chodníkem. Geometrický plán pro roz-
dělení pozemků č. 334-4769/2014 ze dne 12. 11. 2014 nechala obec zhotovit na vlastní náklady. 
Předmětem darování budou pozemky o výměře 71 m2. Účetní hodnota pozemků činí celkem 
706,96,- Kč. O záměru darování nemovitých věcí bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 29. 
9. 2016, usnesením č. 37/121R/2016 a záměr darování byl zveřejněn v době od 10. 11. 2016 do 13. 
12. 2016. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p. o.: souhlasí 

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro: Proti: Zdržel: 



 

79 

 

 



 

80 

 

 



 

81 

 

 



 

82 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

16. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t é  v ě c i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  S t a t u t á r n í m u  m ě s t u  C h o -
m u t o v  ( p o z e m e k  p o d  c h o d n í k e m  o  v ý m ě ř e  1 1 8  m 2 )  v  k .  ú .  C h o m u t o v  I ,  
o k r e s  C h o m u t o v  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Iveta Sečanská 
oddělení nakládání s majetkem 



 

83 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Statu-
tárnímu městu Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ: 00261891, a 
to: 
- pozemek: p.č. 4782/39 díl a) o výměře 118 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob vyu-

žití: jiná plocha (pozemek oddělen z p.č. 4782/39 o výměře 883 m2 geometrickým plánem 
č. 6055-279/2016 ze dne 8.9.2016), 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 12916 u Katastrálního úřadu pro Ústec-
ký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěv-
ková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldři-
chu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Statutární město Chomutov. 

Zdůvodnění: 
Statutární město Chomutov vybudovalo na části pozemku p.č. 4782/39 v k.ú. Chomutov I ve vlast-
nictví Ústeckého kraje chodník. Předmětný pozemek je svěřen do hospodaření příspěvkové organi-
zace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje. V roce 2014 byla s městem Chomutov uzavřena 
Smlouva o smlouvě budoucí darovací č. 14/SML1334 ze dne 25.7.2014 k realizaci investiční akce - 
propojovací chodník na sídlišti Březenecká – Kamenná. Po ukončení investiční akce nechalo město 
zaměřit skutečný stav a žádá o převod pozemku pod chodníkem. Geometrický plán pro rozdělení 
pozemků č. 6055-279/2016 ze dne 8. 9. 2016 nechalo město zhotovit na vlastní náklady. Předmětem 
darování bude pozemek o výměře 118 m2. Účetní hodnota pozemku činí celkem 20.650,- Kč. O 
záměru darování nemovitých věcí bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 12. 2. 2014, usnese-
ním č. 75/40R/2014 a záměr darování byl zveřejněn v době od 20. 2. 2014 do 24. 3. 2014. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p. o.: souhlasí 

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro: Proti: Zdržel: 



 

84 

 

 



 

85 

 

 



 

86 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

17. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a -
j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o b c i  H ř i v i c e  ( p o z e m -
k y  p o d  c h o d n í k e m  o  v ý m ě ř e  7 8 4  m 2 )  v  k .  ú .  H ř i v i c e ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Iveta Sečanská 
oddělení nakládání s majetkem 



 

87 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Hřivice, se sídlem Hřivice 24, 439 65 Hřivice, IČ: 00264971, a to: 
- pozemek: p.č. 1240/15 o výměře 385 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.č. 1240/11 o výměře 11889 m2 dle GP č. 384-40/2015 ze dne 
3.8.2015), 

- pozemek: p.č. 1264/8 o výměře 118 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-
nice (pozemek oddělen z p.č. 1264/1 o výměře 26443 m2 dle GP č. 384-40/2015 ze dne 
3.8.2015), 

- pozemek: p.č. 1264/9 o výměře 281 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-
nice (pozemek oddělen z p.č. 1264/1 o výměře 26443 m2 dle GP č. 384-40/2015 ze dne 
3.8.2015), 

obec Hřivice, k. ú. Hřivice, zapsaných na LV č. 348 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj, a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hos-
podaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldři-
chu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: obec Hřivice. 

Zdůvodnění: 
Ústecký kraj je vlastníkem nemovitých věcí, pozemků p. č. 1240/11 a 1264/1 v k. ú. Hřivice. Po-
zemky jsou součástí komunikace III/22546. Na základě žádosti obce Hřivice o bezúplatný převod 
částí shora jmenovaných pozemků, které se nachází pod chodníky obce, doporučila Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace převod pozemků p. č. 1240/15, 1264/8 a 1264/9 k. 
ú. Hřivice, které byly odděleny na základě geometrického plánu č. 384-40/2015 ze dne3. 8. 2015. 
Geometrický plán byl zhotoven na náklady obce Hřivice. Účetní hodnota pozemků činí celkem 
14.420,- Kč. O záměru darování nemovitých věcí bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 27. 
1. 2016, usnesením č. 52/103R/2016 a dne 29. 9. 2016, usnesením č. 119/121R/2016 a záměr daro-
vání byl zveřejněn v době od 10. 11. 2016 do 13. 12. 2016. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p. o.: souhlasí 

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro: Proti: Zdržel: 



 

88 

 
 

 



 

89 

 



 

90 

 



 

91 

 



 

92 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

18. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a -
j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  m ě s t u  P o d b o ř a n y  ( p o -
z e m k y  p o d  c h o d n í k e m  o  v ý m ě ř e  6 5 9  m 2 )  v  k .  ú .  B u š k o v i c e ,  o k r e s  L o u -
n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Iveta Sečanská 
oddělení nakládání s majetkem 



 

93 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Podbořany, se sídlem Mírová 615, 441 17 Podbořany, IČ: 00265365, a to: 
- pozemek: p.č. 3117/6 o výměře 560 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 3117/1 o výměře 2825 m2 a p.č. 3084/7 o 
výměře 1478 m2 geometrickým plánem č. 389-5009/2015 ze dne 18.4.2016), 

- pozemek: p.č. 3117/7 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ze-
leň (pozemek oddělen z p.č. 3117/1 o výměře 2825 m2 geometrickým plánem č. 389-
5009/2015 ze dne 18.4.2016), 

- pozemek: p.č. 3117/8 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ze-
leň (pozemek oddělen z p.č. 3117/1 o výměře 2825 m2 geometrickým plánem č. 389-
5009/2015 ze dne 18.4.2016), 

- pozemek: p.č. 3117/9 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň 
(pozemek oddělen z p.č. 3117/1 o výměře 2825 m2 geometrickým plánem č. 389-
5009/2015 ze dne 18.4.2016), 

- pozemek: p.č. 3084/33 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ze-
leň (pozemek oddělen z p.č. 3084/7 o výměře 1478 m2 a p.č. 3117/1 o výměře 2825 m2 ge-
ometrickým plánem č. 389-5009/2015 ze dne 18.4.2016), 

- pozemek: p.č. 3084/32 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ze-
leň (pozemek oddělen z p.č. 3084/7 o výměře 1478 m2 geometrickým plánem č. 389-
5009/2015 ze dne 18.4.2016), 

obec Podbořany, k. ú. Buškovice, zapsané na LV č. 116 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldři-
chu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: město Podbořany. 

Zdůvodnění: 
Město Podbořany vybudovalo na částech pozemků p.č. 3117/1 a 3084/7 v k.ú. Buškovice ve vlast-
nictví Ústeckého kraje chodník se souhlasem příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústec-
kého kraje, které jsou pozemky předány k hospodaření. Po ukončení investiční akce nechalo město 
zaměřit skutečný stav a žádá o převod pozemků pod chodníkem. Geometrický plán pro rozdělení 
pozemků č. 389-5009/2015 ze dne 18. 4. 2016 nechalo zhotovit město Podbořany na vlastní nákla-
dy. Předmětem darování budou pozemky o výměře 659 m2. Účetní hodnota pozemků činí celkem 
29.325,50 Kč. O záměru darování nemovitých věcí bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 17. 
8. 2016, usnesením č. 65/118R/2016 a dne 29. 9. 2016, usnesením č. 118/121R/2016 a záměr daro-
vání byl zveřejněn v době od 10. 11. 2016 do 13. 12. 2016. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p. o.: souhlasí 

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 



 

94 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro: Proti: Zdržel: 
 



 

95 

 

 



 

96 

 

 



 

97 

 

 



 

98 

 

 



 

99 

 

 



 

100 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

19. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a -
j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o b c i  B i t o z e v e s  ( p o -
z e m e k  o  v ý m ě ř e  4 5 2  m 2  v č e t n ě  t ě l e s a  k o m u n i k a c e  v  d é l c e  0 , 2 6 2  k m )  
v  k .  ú .  T a t i n n á ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Iveta Sečanská 
oddělení nakládání s majetkem 



 

101 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Bitozeves, se sídlem Bitozeves 50, 440 01 Louny, IČ: 00556238, a to: 
- pozemek: p.č. 579/3 o výměře 452 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: silnice, 
- těleso komunikace v délce cca 0,262 km (silnice III/00726 od km 1,203 do 1.465 km pro-

vozního staničení, od konce silničního mostu ev.č. 00726-1 až na konec silnice III/00726 
v obci Tatinná) na pozemku p. č. 579/3 v k. ú. Tatinná, obec Bitozeves včetně příslušenství 
a součástí, 

obec Bitozeves, k. ú. Tatinná, zapsaných na LV č. 33 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatce pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldři-
chu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor DS. 

Zdůvodnění: 
Ústecký kraj je vlastníkem nemovitých věcí, pozemku p. č. 579/3 včetně tělesa komunikace 
III/00726 v délce 0,262 km v úseku od km 1,203 do 1,465 km provozního staničení (od konce sil-
ničního mostu ev.č. 00726-1 až na konec silnice III/00726 v obci Tatinná) v k. ú. Tatinná. Vyřazo-
vaný úsek komunikace má charakter místní komunikace. Na základě žádosti obce Tatinná o bez-
úplatný převod komunikace doporučila Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organi-
zace převod předmětných nemovitých věcí. S obcí Bitozeves byla nejdříve uzavřena Smlouva o 
smlouvě budoucí darovací č. 16/SML3970/BDSN/MAJ ze dne 11. 11. 2016. Na základě této 
smlouvy bylo vydáno rozhodnutí zdejšího odboru dopravy a silničního hospodářství o vyřazení 
předmětné komunikace ze sítě krajských komunikací č. j. 4546/DS/2015 ze dne 30. 11. 2016. Účet-
ní hodnota pozemku činí 7.910,- Kč a účetní hodnota části komunikace činí 159.369,86 Kč, celková 
účetní hodnota daru činí 167.279,86 Kč. O záměru darování nemovitých věcí bylo rozhodnuto Ra-
dou Ústeckého kraje dne 16. 12. 2015, usnesením č. 43/100R/2015 a záměr darování byl zveřejněn 
v době od 4. 2. 2016 do 7. 3. 2016. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p. o.: souhlasí 

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro: Proti: Zdržel: 
 



 

102 

 
 

 



 

103 

 

 



 

104 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

20. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a -
j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o b c i  M a l é  B ř e z n o  
( p o z e m k y  p o d  c h o d n í k y  o  v ý m ě ř e  4 5 5 2  m 2 )  v  k .  ú .  M a l é  B ř e z n o  n a d  
L a b e m  a  L e š t i n a  u  M a l é h o  B ř e z n a ,  o k r e s  Ú s t í  n a d  L a b e m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Eva Žideková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

105 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Malé Březno, se sídlem Malé Březno 7, 400 02 Malé Březno, IČ: 00556891, a to: 

- pozemek: p.č. 311/4 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 311 o výměře 7694 m2 geometrickým 
plánem č. 437-196/2016 ze dne 27. 9. 2016) 

- pozemek: p.č. 311/5 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostat-
ní komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 311 o výměře 7694 m2 geometric-
kým plánem č. 437-196/2016 ze dne 27. 9. 2016) 

- pozemek: p.č. 311/6 o výměře 2329 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 311 o výměře 7694 m2 geome-
trickým plánem č. 437-196/2016 ze dne 27. 9. 2016) 

- pozemek: p.č. 311/7 o výměře 276 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 311 o výměře 7694 m2 geome-
trickým plánem č. 437-196/2016 ze dne 27. 9. 2016) 

- pozemek: p.č. 145/2 o výměře 221 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 145 o výměře 1825 m2 geome-
trickým plánem č. 438-196/2016 ze dne 8. 9. 2016) 

- pozemek: p.č. 145/3 o výměře 216 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 145 o výměře 1825 m2 geome-
trickým plánem č. 438-196/2016 ze dne 8. 9. 2016 

- pozemek: p.č. 37/8 o výměře 163 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostat-
ní komunikace (oddělen z pozemku p. č. 37/1 o výměře 17391 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 436-196/2016 ze dne 15. 9. 2016) 

- pozemek: p.č. 37/9 o výměře 474 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostat-
ní komunikace (oddělen z pozemku p. č. 37/1 o výměře 17391 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 436-196/2016 ze dne 15. 9. 2016) 

obec Malé Březno, k. ú. Malé Březno nad Labem, zapsaný na LV č. 210 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj 
- pozemek: p.č. 291/2 o výměře 650 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 291 o výměře 8956 m2 geome-
trickým plánem č. 222-196/2016 ze dne 6. 9. 2016) 

- pozemek: p.č. 291/3 o výměře 189 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 291 o výměře 8956 m2 geome-
trickým plánem č. 222-196/2016 ze dne 6. 9. 2016) 

obec Malé Březno, k. ú. Leština u Malého Března, zapsaný na LV č. 186 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí 
uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldři-
chu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 



 

106 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Obec Malé Březno, Malé Březno 7, 400 02 Malé Březno 

Zdůvodnění: 
Obce Malé Březno požádala o převod pozemků, jež jsou zastavěny chodníky ve vlastnictví obce 
Malé Březno. Předmětné pozemky se nachází podél silnice č. II/260 a č. II/261.  

Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděných pozemků ve výši 1.573 535,36 Kč. 

O záměru darování nemovitých věcí bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 9. 11. 2016, usne-
sením č. 24/124R/2016 a záměr darování byl zveřejněn v době od 31. 12. 2016 do 1. 2. 2017. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: doporučuje převod, pozemků jenž jsou zastavěny chodníky. 
Vyjádření odboru DS: souhlasí se stanoviskem správce. 
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje uzavření darovací smlouvy. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017, usnesení č.: 
Pro:      Proti:     Zdržel:   
 
 



 

107 

 
 

 



 

108 

 



 

109 

 



 

110 

 

 



 

111 



 

112 

 



 

113 
 



 

114 

 



 

115 

 



 

116 

 



 

117 

 



 

118 

 



 

119 

 

 



 

120 

 

 



 

121 

 

 



 

122 

 



 

123 

 



 

124 

 



 

125 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

21. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  m o v i t ý c h  v ě c í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
h o s p o d a ř e n í  K r a j s k é  z d r a v o t n í  a .  s .  ( c e l k o v á  ú č e t n í  h o d n o t a  d a r u  č i n í  
4 8 1  0 0 9 , -  K č ) ,  o k r e s  Ú s t í  n a d  L a b e m   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Petra Ehl 

oddělení evidence a účtování 



 

126 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

1. o vyřazení movitého majetku dle přílohy č. 1 tohoto usnesení z vlastnictví Ústeckého 
kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156, 

2. o poskytnutí daru movitého majetku dle přílohy č. 1 tohoto usnesení do vlastnictví 
Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 11 Ústí nad Labem, IČ: 28707117, 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) movitých věcí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 5. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Odbor sociálních věcí 

Zdůvodnění: 
Jedná se o poskytnutí daru skříněk, který navazuje na úspěšný pilotní projekt z roku 2014. Tento 
projekt přispěl ke zvýšení bezpečnosti pacientů. Proto bylo přistoupeno k plošné realizaci tohoto 
projektu do všech nemocnic Krajské zdravotní a. s. Celková hodnota daru činí 481 009,- Kč 

Vyjádření ZD: Doporučuje souhlasit s bezúplatným převodem věcí movitých. 

Vyjádření MAJ: Souhlasí s bezúplatným převodem věcí movitých.  
Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0  

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti: 0    Zdržel: 0  



 

127 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

22. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  v ě c í  m o v i t ý c h  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  ( c e l k o -
v á  h o d n o t a  p ř e v á d ě n é h o  m o v i t é h o  m a j e t k u  j e  1 8  2 0 7  2 0 5 , -  K č )  p ř í -
s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S t ř e d n í  š k o l a  t e c h n i c k á ,  g a s t r o n o m i c k á  a  a u t o m o -
b i l n í  C h o m u t o v ,  o k r e s  C h o m u t o v  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Petra Ehl 

oddělení evidence a účtování 



 

128 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

1. o vyřazení movitého majetku dle přílohy č. 2 tohoto usnesení z vlastnictví Ústeckého 
kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156, 

2. o předání movitého majetku dle přílohy č. 2 tohoto usnesení do vlastnictví Střední ško-
la technická, gastronomická a automobilní, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 
702, 434 01 Chomutov, IČ: 18383696 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) movitých věcí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 5. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor 

Zdůvodnění: 
Jedná se o bezúplatný převod movitých věcí do budovy č. p. 4153 v rámci technického zhodnocení 
budovy. Celková hodnota převáděného majetku, v rámci akce dokončení stavebních úprav objektu 
pro výuku gastro oborů v ulici Václavská je 18 207 205,- Kč. 

Vyjádření odboru RR: souhlasí 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o poskytnutí daru.  

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0  

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:    Proti:     Zdržel:   
 
 



 

129 

p ř i j e t í  d a r u  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam_bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

23. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  
k r a j e ,  p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  
o d  Č R ,  S t á t n í  p o z e m k o v ý  ú ř a d  –  p o z e m e k  v  k . ú .  D o b r n á  o  v ý m ě ř e  7 2 3  
m 2 ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 6 2 2 4 ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

130 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1288/5 o výměře 723 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
obec Dobrná, k.ú. Dobrná, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěv-
kové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-
vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usne-
sení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2018  

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 

Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává SPÚ a je na něm umís-
těna silnice č. III/26224, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Součástí žádosti o bezúplatný pře-
vod pozemků pod silnicemi od SPÚ je výpis usnesení ZÚK o nabytí nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje. Majetkový odbor tedy předkládá nabytí této nemovité věci do vlastnictví Ústecké-
ho kraje Zastupitelstvu ÚK k odsouhlasení.  

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci - pozemek (pod silnicí) 
do vlastnictví Ústeckého kraje.  

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od SPÚ. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

131 

 



 

132 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

24. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  
k r a j e ,  p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  
o d  Č R ,  S t á t n í  p o z e m k o v ý  ú ř a d  –  p o z e m e k  v  k . ú .  D o b ř e n e c  o  v ý m ě ř e  
1 1 8  m 2 ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 2 1 1 8 ,  o k r e s  C h o m u t o v  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

133 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 42/3 o výměře 118 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostat-

ní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 42/2 o výměře 220 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 88-31/2016 ze dne 7. 11. 2016), 

obec Mašťov, k.ú. Dobřenec, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majet-
kem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-
vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usne-
sení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2018  

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 

Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává SPÚ a je na něm umís-
těna silnice č. III/22118, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Součástí žádosti o bezúplatný pře-
vod pozemků pod silnicemi od SPÚ je výpis usnesení ZÚK o nabytí nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje. Majetkový odbor tedy předkládá nabytí této nemovité věci do vlastnictví Ústecké-
ho kraje Zastupitelstvu ÚK k odsouhlasení. Geometrický plán na rozdělení pozemku byl vyhotoven 
na náklady Ústeckého kraje. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci - pozemek (pod silnicí) 
do vlastnictví Ústeckého kraje.  

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od SPÚ. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

134 

 



 

135 

 



 

136 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

25. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  
k r a j e ,  p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  
o d  Č R ,  S t á t n í  p o z e m k o v ý  ú ř a d  –  p o z e m e k  v  k . ú .  S o b ě n i c e  o  v ý m ě ř e  
1 1 3  m 2 ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 4 0 7 1 ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

137 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1119/2 o výměře 113 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 1119 o výměře 1435 m2 geometrickým plá-
nem pro rozdělení pozemku č. 219-7077/2016 ze dne 7. 10. 2016), 

obec Liběšice, k.ú. Soběnice, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majet-
kem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-
vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usne-
sení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2018  

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 

Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává SPÚ a je na něm umís-
těna silnice č. III/24071, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Součástí žádosti o bezúplatný pře-
vod pozemků pod silnicemi od SPÚ je výpis usnesení ZÚK o nabytí nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje. Majetkový odbor tedy předkládá nabytí této nemovité věci do vlastnictví Ústecké-
ho kraje Zastupitelstvu ÚK k odsouhlasení. Geometrický plán na rozdělení pozemku byl vyhotoven 
na náklady Ústeckého kraje. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci - pozemek (pod silnicí) 
do vlastnictví Ústeckého kraje.  

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od SPÚ. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

138 

 



 

139 

 



 

140 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

26. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  
k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Č R  –  Ú Z S V M  a  
s c h v á l e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m  p ř e v o d u  n e m o v i t é  v ě c i  –  p o z e m e k   
v  k . ú .  L u k o v  u  Ú š t ě k u  o  v ý m ě ř e  7 0 3  m 2 ,  s i l n i c e  č .  I I I / 0 0 1 5 9 ,  o k r e s  L i -
t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

141 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1613/1 o výměře 703 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku č. 1613/1 o výměře 1497 m2 geometrickým plá-
nem č. 212-23/2016 ze dne 26. 7. 2016, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuál-
ního výpisu z LV), 

obec Úštěk, k.ú. Lukov u Úštěku, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústec-
ký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s ma-
jetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í   
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
6133/2016 a doložky dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1613/1 o výměře 703 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku č. 1613/1 o výměře 1497 m2 geometrickým plá-
nem č. 212-23/2016 ze dne 26. 7. 2016, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuál-
ního výpisu z LV), 

obec Úštěk, k.ú. Lukov u Úštěku, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústec-
ký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s ma-
jetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-
vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usne-
sení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2017  

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o. 

Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm 
umístěna silnice č. III/00159, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spoluprá-
ci s odborem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný 
převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. 
ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím 
svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně ke 
schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny postupně převáděné pozemkové 
parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-
je, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění 
smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle zákona č. 
129/2000 Sb. § 36 odst. 1., o krajích. GP byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje. 



 

142 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu po-
zemku (pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústecké-
ho kraje.  

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení  
od ÚZSVM. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   
 



 

143 

 



 

144 

 



 

145 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

27. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  
k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Č R  –  Ú Z S V M  a  
s c h v á l e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m  p ř e v o d u  n e m o v i t é  v ě c i  –  p o z e m e k   
v  k . ú .  H u d c o v  o  v ý m ě ř e  9  m 2 ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 5 3 2 7 ,  o k r e s  T e p l i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

146 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 272/6 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ne-

plodná půda,  
obec Teplice, k.ú. Hudcov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité 
věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-
spěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
103/16/4120 a doložky dle přílohy č. 4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 272/6 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ne-

plodná půda,  
obec Teplice, k.ú. Hudcov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-
vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usne-
sení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2017  

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o. 

Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm 
umístěna silnice č. III/25327, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spoluprá-
ci s odborem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný 
převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. 
ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím 
svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně ke 
schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny postupně převáděné pozemkové 
parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-
je, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění 
smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle zákona č. 
129/2000 Sb. § 36 odst. 1., o krajích.  

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu po-
zemku (pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústecké-
ho kraje.  



 

147 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení  
od ÚZSVM. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017, usnesení č.: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   
 
 



 

148 

 



 

149 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

28. bod 
u z a v ř e n í  D a r o v a c í  s m l o u v y  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  a  Č R ,  Ř e d i t e l s t v í m  
s i l n i c  a  d á l n i c  Č R  -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  8 3 4 3  m 2  v  k . ú .  L o u n y  -  s i l n i c e  
č .  I I / 2 2 5 ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

150 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
se zněním Darovací smlouvy č. 26/2016/Hof-35100 dle přílohy č. 5 tohoto usnesení, týkají-
cí se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ 140 00, a to: 
- pozemek: p.č. 3558/2 o výměře 280 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  
- pozemek: p.č. 3558/3 o výměře 136 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  
- pozemek: p.č. 3558/4 o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  
- pozemek: p.č. 3558/5 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  
- pozemek: p.č. 3684/7 o výměře 54 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
- pozemek: p.č. 3684/9 o výměře 221 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
- pozemek: p.č. 3684/11 o výměře 152 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 3684/12 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
- pozemek: p.č. 3684/13 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
- pozemek: p.č. 3684/14 o výměře 114 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 3684/17 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
- pozemek: p.č. 3684/18 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
- pozemek: p.č. 3684/19 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
- pozemek: p.č. 3684/20 o výměře 165 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 3684/22 o výměře 127 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 3684/24 o výměře 88 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
- pozemek: p.č. 3684/25 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
- pozemek: p.č. 3684/26 o výměře 126 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 3684/27 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
- pozemek: p.č. 3684/28 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
- pozemek: p.č. 3684/29 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
- pozemek: p.č. 5251/14 o výměře 4763 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  



 

151 

- pozemek: p.č. 5251/15 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,  

- pozemek: p.č. 5251/20 o výměře 1564 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/21 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-
nice,  

- pozemek: p.č. 5251/24 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-
nice,  

- pozemek: p.č. 5251/27 o výměře 111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Louny, k.ú. Louny, zapsaných na LV č. 1257 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru nemovitých věcí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2018 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, majetkový odbor KÚ  

Zdůvodnění: 
Jedná se o pozemky, na kterých je umístěna silnice č. II/225 a její součásti. O přijetí daru nemovi-
tých věcí rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 14. 12. 2015 usnesením č. 48/26Z/2015. Vý-
pis z tohoto usnesení byl povinnou přílohou k žádosti o bezúplatný převod pozemků do vlastnictví 
Ústeckého kraje. Na základě této žádosti nám byl k odsouhlasení zaslán návrh znění darovací 
smlouvy. Odbor MAJ tedy nyní předkládá tento návrh znění darovací smlouvy k odsouhlasení.  

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o uzavření darovací smlouvy. 

Vyjádření správce SÚS ÚK p. o.: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín.  

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   
 



 

152 

 



 

153 

 



 

154 

 



 

155 

 



 

156 

 



 

157 

 



 

158 

 



 

159 

 



 

160 

 



 

161 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

29. bod 
u z a v ř e n í  D a r o v a c í  s m l o u v y  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  a  Č R ,  Ř e d i t e l s t v í m  
s i l n i c  a  d á l n i c  Č R  -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  1 2 1 6  m 2  v  k . ú .  O d o l i c e  -  s i l n i -
c e  č .  I I / 2 4 9 ,  o k r e s  M o s t  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

162 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
se zněním Darovací smlouvy č. 25/2016/Hof-35100 dle přílohy č. 6 tohoto usnesení, týkají-
cí se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ 140 00, a to: 
- pozemek: p.č. 406/11 o výměře 1122 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: roz-

sáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond (pozemek je zatížen věcným břemenem dle 
aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),  

- pozemek: p.č. 406/12 o výměře 94 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: země-
dělský půdní fond,  

obec Bělušice, k.ú. Odolice, zapsaných na LV č. 151 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru nemovitých věcí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2018 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, majetkový odbor KÚ  

Zdůvodnění: 
Jedná se o pozemky, na kterých je umístěna silnice č. II/249 a její součásti. O přijetí daru nemovi-
tých věcí rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 14. 12. 2015 usnesením č. 49/26Z/2015. Vý-
pis z tohoto usnesení byl povinnou přílohou k žádosti o bezúplatný převod pozemků do vlastnictví 
Ústeckého kraje. Na základě této žádosti nám byl k odsouhlasení zaslán návrh znění darovací 
smlouvy. Odbor MAJ tedy nyní předkládá tento návrh znění darovací smlouvy k odsouhlasení.  

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o uzavření darovací smlouvy. 

Vyjádření správce SÚS ÚK p. o.: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín.  

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   
 



 

163 

 



 

164 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

30. bod 
p ř i j e t í  d a r u  ( n a b y t í )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Č R ,  Ř e d i t e l s t v í  s i l n i c  
a  d á l n i c  Č R  –  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  1 5 4  m 2  v  k .  ú .  Ú s t í  n a d  L a b e m ,  s i l n i -
c e  č .  I I / 6 1 3 ,  o k r e s  Ú s t í  n a d  L a b e m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

165 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se síd-
lem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 3419/26 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
- pozemek: p.č. 3419/27 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
- pozemek: p.č. 3419/28 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice (vše odděleno z pozemku č. 3419/2 o výměře 2575 m2 geometrickým plánem  
č. 4881-81/2015 ze dne 24. 8. 2015), 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 2587 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených 
nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí uvedené v bodu A) tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: SÚS ÚK, p.o., odbor MAJ. 

Zdůvodnění: 
Jedná se o pozemky, na kterých je umístěna silnice č. II/613, ve vlastnictví Ústeckého kraje, hospo-
daření SÚS ÚK, p.o. Usnesení o nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje musí být 
součástí žádosti o jejich bezúplatný převod, která bude odeslána ŘSD ČR. Na základě této žádosti 
bude ze strany ŘSD ČR vyhotoven návrh darovací smlouvy, který bude následně předložen ZÚK 
k odsouhlasení. GP byl vyhotoven na náklady ŘSD ČR. 

Vyjádření správce SÚS ÚK p. o.: doporučuje schválit nabytí nemovitých věcí. 

Vyjádření odboru DS: doporučuje schválit nabytí nemovitých věcí. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit nabytí nemovitých věcí. 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu po jejím obdržení od ŘSD ČR. 
ŘSD ČR smlouvu vyhotoví až na základě zaslaného výpisu z usnesení ZÚK o přijetí daru nemovi-
tých věcí.  

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

166 

 



 

167 

 



 

168 

 
 



 

169 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

31. bod 
p ř i j e t í  d a r u  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o d  m ě s t a  Š l u k n o v  ( p o z e -
m e k  p o d  s i l n i c í  č .  I I I / 2 6 6 2  o  v ý m ě ř e  9 9  m 2 )  v  k .  ú .  K r á l o v s t v í ,  o k r e s  
D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

170 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Šluknov, se sídlem: nám. Míru 1, 40777 Šluknov, IČ: 00261688, a to: 
- pozemek: p. č. 2659/4 o výměře 99 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: silnice (oddělen z pozemku p. č. 2659/2 o výměře 537 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 583-30/2016 ze dne 25.08.2016 a je zatížen věcným břemenem dle 
aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Šluknov, k. ú. Království, zapsané na LV č. 257 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro město Šluknov a předání uvedené nemovité věci 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěv-
ková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 41703, IČ: 00080837. 

Zdůvodnění: 
Příspěvková organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace požádala 
o převod pozemku p. č. 2659/4 o výměře 99 m2 v k. ú. Království, který byl oddělen z pozemku 
p. č. 2659/2 ve vlastnictví města Šluknov geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 583-30/2016, zpracovaným na náklady města Šluknov. Pozemek je zastavěn silnicí č. III/2662 
ve vlastnictví Ústeckého kraje. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s přijetím daru. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro: Proti: Zdržel: 

 



 

171 

 

 



 

172 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

32. bod 
p ř i j e t í  d a r u  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o d  o b c e  H o r n í  H a b a r t i c e  
( p o z e m e k  p o d  s i l n i c í  č .  I I I / 2 6 2 2 3  o  v ý m ě ř e  3 4  m 2 )  v  k .  ú .  H o r n í  H a -
b a r t i c e ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

173 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Horní 
Habartice, se sídlem: Horní Habartice 187, 40502 Děčín II, IČ: 00555932, a to: 
- pozemek: p. č. 1009/4 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: silnice (pozemek vznikl sloučením dílu „d“ odděleného z pozemku p. č. 1009/1 a dílu 
„b“ odděleného z pozemku st. 214/1 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku a 
změnu hranic pozemků č. 406-050/2014 ze dne 17.12.2015 a je zatížen věcnými břemeny 
dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Horní Habartice, k. ú. Horní Habartice, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro obec Horní Habartice a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 41703, IČ: 00080837 

Zdůvodnění: 
Příspěvková organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace požádala 
o převod pozemku p. č. 1009/4 o výměře 34 m2 v k. ú. Horní Habartice ve vlastnictví obce Horní 
Habartice, který vznikl sloučením dílu „d“ odděleného z pozemku p. č. 1009/1 a dílu „b“ oddělené-
ho z pozemku st. 214/1 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 406-050/2014 zpracova-
ným na náklady obce Horní Habartice. Pozemek je zastavěn silnicí č. III/26223 ve vlastnictví Ús-
teckého kraje. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s přijetím daru. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro: Proti: Zdržel: 

 



 

174 

 
 
 



 

175 

Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 20. 2. 2017 
 

33. bod 
p ř i j e t í  d a r u  ( n a b y t í )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
o d  m ě s t a  R o u d n i c e  n a d  L a b e m  ( s p o l u v l a s t n i c k é  p o d í l y  p o z e m k ů  
z  v ý m ě r y  3 8 0  m 2 )  v  k .  ú .  R o u d n i c e  n a d  L a b e m ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Helena Vondráčková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

176 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Roudnice nad Labem, se sídlem Karlovo náměstí 21, 41301 Roudnice nad Labem, IČ: 
00264334, a to: 
- pozemek: p.č. 3780/56 o výměře 259 m2 (podíl 206/240), druh pozemku: orná půda 
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 8343 u Katastrál-
ního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Roudnice nad La-
bem (podíl 206/240), a Ústecký kraj (podíl 17/120) 
- pozemek: p.č. 3568/2 o výměře 1 m2 (podíl 68/144), druh pozemku: orná půda 
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 8345 u Katastrální-
ho úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Roudnice nad Labem 
(podíl 68/144) a Ústecký kraj (podíl 19/36) 
- pozemek: p.č. 3338/54 o výměře 17 m2 (podíl 35/36), druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace  
- pozemek: p.č. 3338/96 o výměře 103 m2 (podíl 35/36), druh pozemku: orná půda 
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 8344 u Katastrál-
ního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Roudnice nad La-
bem (podíl 35/36) a Ústecký kraj (podíl 1/36) 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2017 

 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: město Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 21, 41301 Roudnice nad Labem. 

Zdůvodnění: 
Od města Roudnice nad Labem jsme obdrželi informaci o přijatém záměru, darovat Ústeckému kra-
ji spoluvlastnické podíly pozemků, které budou dotčeny realizací stavby „Nová komunikace u měs-
ta Roudnice nad Labem. O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady města č. 617/2016 ze 
dne 6.10.2016. Zastupitelstvo města rozhodlo o darování spoluvlastnických podílů pozemků usne-
sením č. 25/2016 ze dne 14.12.2016. 

Po převodu všech těchto spoluvlastnických podílů bude Ústecký kraj 100% vlastníkem pozemků o 
celkové výměře 380 m2. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

177 

p.č. 3780/56 
 

 



 

178 

p.č. 3568/2 

 



 

179 

 
p.č. 3338/54, 3338/96 

 
 



 

180 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

34. bod 
p ř i j e t í  d a r u  ( n a b y t í )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K ,  o d  m ě s t a  L o m  ( s t a v b y  
o s t r ů v k ů  u  s i l n i c e  I I I / 0 1 3 9 )  v  k . ú .  L o m  u  M o s t u ,  o k r e s  M o s t  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Vladislava Zeilerová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

181 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Lom, se sídlem: nám. Republiky 13, 435 11 Lom, IČ: 00266035, a to: 
- stavba: stavba ostrůvků, které jsou součástí krajské komunikace III/0139, umístěných na 

pozemcích p.č. 1606/3 a 1603/3 v k.ú. Lom u Mostu 
obec Lom, ve vlastnictví města Lom, a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ:00080837. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (převod) nemovitých věcí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: město Lom 

Zdůvodnění: 
Město Lom jako investor stavby „Přechody pro chodce, Vrchlického, Lom“ vybudovalo i stavby 
čtyř ostrůvků viz přiložený snímek, které jsou součástí krajské komunikace III/0139. Souhlas  
s vybudováním těchto ostrůvků dal správce komunikace za podmínky, že po dokončení  
a zkolaudování stavby dojde k jejich bezúplatnému převodu do vlastnictví Ústeckého kraje. 
 
Stavba je již zkolaudovaná a město Lom požádalo o převzetí stavby ostrůvků do vlastnictví kraje. 

Vyjádření budoucího správce – SÚS ÚK: Souhlasí s převzetí stavby ostrůvku do vlastnictví kraje, 
jde o součást silnice č. III/0139. 

Vyjádření odboru DS: Souhlasí s převodem stavby ostrůvků u silnice III/0139 v Lomu na Ústecký 
kraj, jedná se o součást silnice - § 12, odst. (1), písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komu-
nikacích. 

Vyjádření odboru MAJ: Souhlasí s převodem stavby ostrůvků, které jsou součástí komunikace 
III/0139, umístěných na pozemcích p.č. 1606/3 a 1603/3 v k.ú. Lom u Mostu. Komunikace i po-
zemky jsou ve vlastnictví Ústeckého kraje. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

182 

 

 

 



 

183 

s m ě n a  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

35.  bod 
1 .  s m ě n a  n e m o v i t ý c h  v ě c í  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  ( b u d o v a  I N F E K C E  s  
p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  4  8 4 8  m 2 )  v  k . ú .  M o s t  I I  a  s t a t u t á r n í m  m ě s t e m  M o s t  
( p o z e m k y  p o d  b u d o v o u  š k o l y  č . p .  2 7 7 8  o  v ý m ě ř e  8 9 4 2  m 2 +  a r e á l  o  v ý -
m ě ř e  9 8 1 0  m 2 )  v  k .  ú .  M o s t  I I  s  d o p l a t k e m  z e  s t r a n y  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
v e  v ý š i  2 . 6 0 0 . 8 0 0 , -  K č ,  2 .  p ř i j e t í  d a r u  ( n a b y t í )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  d o  
v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  V O Š  
e k o n o m i c k á ,  s o c i á l n í  a  z d r a v o t n i c k á ,  O A ,  S P g Š  a  S Z Š ,  M o s t ,  o d  s t a t u -
t á r n í h o  m ě s t a  M o s t  ( p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  1 7 2 0  m 2 ) v  k . ú .  M o s t  I I ,  o k r e s  
M o s t  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Vladislava Zeilerová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

184 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o směně nemovitých věcí v hodnotě 4.900.000,- Kč (dle ZP č. 5079/327/14 ze 
dne 17.10.2014) z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.č. 4312 o výměře 794 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
 součástí je stavba: bez čp/če, občanská vybavenost, umístěna na pozemku p.č. 4312 
- pozemek: p.č. 4311/71 o výměře 4 054 m2, druh pozemku: ostatní plocha (oddělen 

z pozemku p.č. 4311/1 o výměře 13 230 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení po-
zemku č. 5327-185/2012 ze dne 31.5.2012) 

obec Most, k. ú. Most II, zapsaných na LV č. 17303 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí  
z hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace,  
se sídlem: Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048 

za 

nemovité věci v hodnotě 7.500.800,- Kč (cena 400,- Kč/m2 dle CMSP č. 6) ve vlastnictví 
statutárního města Most, se sídlem: Radniční 1, 434 01 Most, IČ: 00266094, a to: 
- pozemek: p.č. 5158/3 o výměře 8942 m2, druh pozemku: zastavěná plocha (pozemek 

byl oddělen z p.p.č. 5158 o výměře 9642 m2 geometrickým plánem pro rozdělení po-
zemku č. 6288-182/2016 ze dne 8.11.2016) 

- pozemek: p.č. 5160/1 o výměře 9810 m2, druh pozemku: ostatní plocha, sportovní  
a rekreační plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 5160 o výměře 14989 m2 geometric-
kým plánem pro rozdělení pozemku č. 6288-182/2016 ze dne 8.11.2016) 

obec Most, k. ú. Most II, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Ka-
tastrální pracoviště Most pro statutární město Most a předání uvedených nemovitých věcí 
k hospodaření příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a 
zdravotnická, Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická 
škola, Most, příspěvková organizace, se sídlem: Zdeňka Fibicha 2778, 434 01 Most, 
IČ: 49872427. 

s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitých věcí, tj. 2.600.800,- Kč (viz důvodová 
zpráva), bude statutárnímu městu Most ze strany Ústeckého kraje doplacen, to vše za 
podmínky uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí speci-
fikovaných v bodu A)2. tohoto usnesení do vlastnictví Ústeckého kraje. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od statu-
tárního města Most, se sídlem: Radniční 1, 434 01 Most, IČ: 00266094, a to: 
- pozemek: p.č. 5158/4 o výměře 700 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní komuni-

kace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 5158 o výměře 9642 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 6288-182/2016 ze dne 8.11.2016) 

- pozemek: p.č. 5160/2 o výměře 1020 m2, druh pozemku: ostatní plocha, jiná plocha 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 5160 o výměře 14989 m2 geometrickým plánem pro roz-
dělení pozemku č. 6288-182/2016 ze dne 8.11.2016) 

obec Most, k. ú. Most II, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Ka-
tastrální pracoviště Most pro statutární město Most a předání uvedených nemovitých věcí 
k hospodaření příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola ekonomická, sociální  
a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravot-
nická škola, Most, příspěvková organizace, se sídlem: Zdeňka Fibicha 2778, 434 01 
Most, IČ: 49872427. 



 

185 

 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž 
předmětem je směna nemovitých věcí uvedená v bodu A) 1. tohoto usnesení, a darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí uvedené v bodu A) 2. to-
hoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Statutární město Most, odbor MAJ 

Zdůvodnění: 
Ústecký kraj je vlastníkem budovy bývalého infekčního oddělení včetně zastavěného pozemku  
a okolních pozemků v areálu mostecké nemocnice, které byly vyjmuty ze souboru majetku vkláda-
ného do Krajské zdravotní, a.s. a určeny jako zbytný majetek k prodeji. Právo hospodařit 
s majetkem kraje přešlo na Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci. 

Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 5327-185/2012 ze dne 31.5.2012 došlo 
k rozdělení pozemku p.č. 4311/1 s tím, že část náležející k budově infekce je označena jako poze-
mek p.č. 4311/71 o výměře 4054 m2 v k.ú. Most II. Oddělení bylo provedeno tak, aby nedošlo 
k narušení záměru výstavby rodinných domků na zbývající části pozemku p.č. 4311/1 a pozemku 
p.č. 4311/32 v k.ú. Most II v souladu se zpracovanou zastavovací studií. 
 
Budova infekce včetně souvisejících pozemků byla nabízena k prodeji formou veřejné dražby dob-
rovolné, nedošlo však k jejímu prodeji. 
 

DRAŽENO 

Datum Znalecký po-
sudek 

vyvolávací 
cena usnesení č. ze dne výsledek 

31.10.2012 6.900.000,- Kč 6.900.000,- Kč 45/31Z/2012 5.9.2012 dražba zmařena 
5.11.2013 6.900.000,- Kč 6.900.000,- Kč 45/31Z/2012 5.9.2012 nevydraženo 
9.12.2014 4.900.000,- Kč 6.900.000,- Kč 45/31Z/2012 5.9.2012 nevydraženo 

 
Po uskutečnění poslední dražby konané dne 9.12.2014 se na Ústecký kraj obrátilo statutární město 
Most se žádostí o pozastavení dalších dražeb a s návrhem na odkoupení budovy infekce  
vč. pozemků za kupní cenu ve výši 3 mil. Kč. V návaznosti na tuto žádost proběhla v průběhu roku 
2015 vzájemná jednání ohledně výše kupní ceny za budovu bývalé infekce nebo možnosti směnit 
tuto budovu za městské pozemky pro potřeby Vyšší odborné školy ekonomické, sociální  
a zdravotnické, Obchodní akademie, Střední pedagogické školy a Střední zdravotnické školy, Most, 
příspěvkové organizace. 

Zastupitelstvo města Mostu přijalo dne 17.12.2015 usnesení č. ZmM/430/9/2015, kterým schválilo 
směnu budovy infekce vč. zastavěného pozemku p.č. 4312 a pozemku p.č. 4311/71, k.ú. Most II, 
v hodnotě 4.900.000,- Kč dle znaleckého posudku č. 5079/327/14 ze dne 17.10.2014 za část po-
zemku p.č. 5158 pod budovou školy (budova školy č.p. 2778 je ve vlastnictví kraje) a část pozemku 
p.č. 5160, na kterém škola plánuje inovovat sportovní areál pro potřeby výuky tělesné výchovy 
(sportoviště je ve vlastnictví kraje), o výměře cca 18752 m2 (přesná výměra bude určena geometric-
kým plánem) v hodnotě 7.500.800,- Kč dle Cenové mapy stavebních pozemků  
č. 6 (400,- Kč/m2) s finančním vyrovnáním ve výši cca 2.600.800,- Kč ve prospěch statutárního 
města Mostu. 



 

186 

Předmětem směny v rozsahu navrhovaném statutárním městem Most nejsou části pozemků  
p.č. 5158 a 5160, které jsou dotčeny uzavřenou budoucí darovací smlouvou č. 1055/2006 ze dne 
2.11.2006 a které se statutární město Most zavázalo darovat Ústeckému kraji poté, kdy dojde 
k výstavbě (kolaudaci) nové tělocvičny – viz přiložený snímek. Ústecký kraj podmínil navrhovanou 
směnu bezúplatným převodem vlastnictví i těchto částí pozemků (pod budoucí tělocvičnou), a to 
současně s převodem vlastnictví směňovaných pozemků. Rada Ústeckého kraje svým usnesením  
č. 157/103R/2016 ze dne 27.1.2016 rozhodla v tomto duchu o záměru směny, který byl zveřejněn 
od 12.2.2016 do 14.3.2016. 

Pro naplnění podmínky bezúplatného převodu (přijetí daru) pozemků dotčených uzavřenou budoucí 
darovací smlouvou bylo potřeba uzavřít dodatek k této smlouvě, jehož předmětem je změna smluv-
ního ujednání, a to vypuštění čl. II odst. II.1. „Uzavření shora uvedené darovací smlouvy bude 
podmíněno kolaudací nové tělocvičny, jejíž stavbu na vlastní náklady vybuduje budoucí obdarova-
ný, s tím, že zajistí údržbu a úklid přilehlých travnatých ploch.“ Tento dodatek byl uzavřen dne 
7.11.2016. 
 
Statutární město Most na své náklady zajistilo zpracování geometrického plánu pro rozdělení po-
zemku a změně hranice pozemku č. 6288-182/2016 ze dne 8.11.2016, který již přesně specifikuje 
pozemky a jejich výměry určené ke směně a bezúplatnému převodu (přijetí daru). 

Vyjádření správce infekce - Krajská majetková: Vzhledem k tomu, že se jedná o zbytný maje-
tek, souhlasí s převodem. 

Vyjádření budoucího správce pozemků – VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ Most: Vzhledem k současné 
velikosti školy i skladbě stupňů i oborů vzdělávání považuje vyřešení vlastnických vztahů uvede-
ných parcel jako klíčové pro budoucnost školy. Získáním podstatné části pozemku p.č. 5158 bude 
možné zrealizovat výstavbu výtahu (umístěného na fasádě budovy č.p. 2778), který zajistí bezbarié-
rový přístup, a na části pozemku p.č. 5160 vybudovat odpovídající sportoviště, neboť škola 
v současné době dle výměru Krajské hygienické stanice nesplňuje podmínku pro výuku tělesné vý-
chovy. 

Vyjádření odboru SMT: Získání obou pozemků v navrhovaném rozsahu do vlastnictví kraje je pro 
školu velmi potřebné, proto doporučuje směnu za budovu infekce s doplatkem požadovaným ze 
strany města. 

Vyjádření odboru MAJ: V návaznosti na proběhlá jednání, požadavky statutárního města Most  
a vyjádření školy a odboru SMT doporučuje rozhodnout o směně uvedených pozemků, avšak 
s výhradou k požadovanému finančnímu vyrovnání, které považuje za neadekvátní, i přesto, že zá-
roveň dojde k bezúplatnému převodu pozemků dotčených budoucí darovací smlouvou za účelem 
výstavby nové tělocvičny. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 



 

187 

Pozemky a budova bývalého infekčního odd. ve vlastnictví Ústeckého kraje 

 

 
 

Pozemky ve vlastnictví statutárního města Mostu 
 

 



 

188 

 
 
 

____  část pozemků dotčená budoucí darovací smlouvou a určená k bezúplatnému 
   převodu do vlastnictví ÚK 
 
 
 
 

___ část pozemků určená ke směně za budovu Infekce 

 



 

189 

n á k u p  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

36. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c -
t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  
o b c e  C h o t i m ě ř  -  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  1 7 1 5  m 2  v  k . ú .  C h o t i m ě ř ,  s i l n i c e  č .  
I I I / 2 5 8 3 2  -  k u p n í  c e n a  8 5 . 7 5 0 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

190 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Chotiměř, 
se sídlem Chotiměř 66, PSČ 410 02, IČ: 00556211, to: 
- pozemek: p.č. 576/1 o výměře 1715 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Chotiměř, k.ú. Chotiměř, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 85.750,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2017 
  

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemek je ve vlastnictví obce Chotiměř a je na něm umístěna komunikace č. III/25832  
ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru  
č. 01/2016 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. tří-
dy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy  
85.750,--Kč (1715 m2 á 50,--Kč/m2).  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

191 

 



 

192 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

37. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c -
t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  
s p o l u v l a s t n í k a   ( p o d í l  1 / 2 )  p o z e m k u  o  v ý m ě ř e  3 4 7  
m 2  v  k . ú .  M i ř e t i c e  u  K l á š t e r c e  n a d  O h ř í ,  s i l n i c e  č .  I I / 2 2 4  -  k u p n í  c e n a  
8 . 6 7 5 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  C h o m u t o v  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

193 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od spoluvlastníka 

 a 
to: 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 1802/34 o výměře 347 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, zapsané na LV č. 2417 u Ka-
tastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 8.675,--
Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření pří-
spěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Podíl 1/2 pozemkové parcely je ve vlastnictví  a je na něm umístěna komunikace  
č. II/224 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 
Výměru č. 01/2016 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. 
a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy 8.675,--
Kč (podíl 1/2 z 347 m2 á 50,--Kč/m2).  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu podílu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

194 

 

 



 

195 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

38. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c -
t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  
s p o l u v l a s t n í k a   ( p o d í l  1 / 2 )  p o z e m k u  o  v ý m ě ř e  3 4 7  m 2  v  
k . ú .  M i ř e t i c e  u  K l á š t e r c e  n a d  O h ř í ,  s i l n i c e  č .  I I / 2 2 4  -  k u p n í  c e n a  
8 . 6 7 5 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  C h o m u t o v  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

196 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od spoluvlastníka 

, a to: 
- pozemek: podíl /2 p.č. 1802/34 o výměře 347 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, zapsané na LV č. 2417 u Ka-
tastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 8.675,--
Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření pří-
spěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Podíl 1/2 pozemkové parcely je ve vlastnictví  a je na něm umístěna komunikace  
č. II/224 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 
Výměru č. 01/2016 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. 
a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy 8.675,--
Kč (podíl 1/2 z 347 m2 á 50,--Kč/m2).  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu podílu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

197 

 

 



 

198 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

39. bod  
1 .  m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t -
n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  
o d  S t a t u t á r n í h o  m ě s t a  D ě č í n  -  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  7 0 4 7  m 2  v  k . ú .  D ě -
č í n ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 6 2 2 8 ,  k u p n í  c e n a  3 5 2 . 3 5 0 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  
D ě č í n  2 .  z ř í z e n í  s l u ž e b n o s t i  i n ž e n ý r s k é  s í t ě  v e  p r o s p ě c h  S t a t u t á r n í h o  
m ě s t a  D ě č í n ,  b e z ú p l a t n ě  ( p o z e m e k  o d  S t a t u t á r n í h o  m ě s t a  D ě č í n )  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

199 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od Statutárního 
města Děčín, se sídlem Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV, PSČ 405 38, IČ: 00261238, a to: 
- pozemek: p.č. 2955/1 o výměře 7047 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z LV),  
obec Děčín, k.ú. Děčín, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Ka-
tastrálního pracoviště Děčín, pro Statutární město Děčín, za kupní cenu 352.350,--Kč (50,--
Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem or-
ganizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B) v y h r a z u j e  s i  
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodnutí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle bodu C) tohoto usnesení 

C) r o z h o d u j e  
o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovité věci, a to: 
- pozemku: p.č. 2955/1 o výměře 7047 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Děčín, k.ú. Děčín, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Ka-
tastrálního pracoviště Děčín. 
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 
Oprávněný: Statutární město Děčín, se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38, Děčín IV, 
IČ: 00261238. 

Služebnost inženýrské sítě se zřizuje v rozsahu dle geometrického plánu pro vyznačení věc-
ného břemene č. 2514-204/2016 ze dne 4. 11. 2016 a spočívá ve zřízení, provozování, nad-
zemního vedení veřejného osvětlení, jakož i vjezd a vstup na dotčený pozemek za účelem 
provozu, oprav a údržby tohoto vedení veřejného osvětlení. Věcné břemeno bude zřízeno 
bezúplatně.  

D )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) a zřízení služebnosti schvá-
lené v bodě C) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 

 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 
 
Zdůvodnění: 
Odbor MAJ předkládá k rozhodnutí nákup pozemku parcelní č. 2955/1 v k.ú. Děčín, na němž je 
umístěna silnice č. III/26228, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Navržená kupní cena byla sta-
novena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2016 Ministerstva financí České republiky pro 
ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. a 
III. třídy). Kupní cena činí tedy 352.350,--Kč (7047 m2 á 50,--Kč/m2). Statutární město Děčín požá-
dalo o zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění a provozování nadzemního vedení veřejného 
osvětlení, které je na částech pozemku umístěno. Geometrický plán na vymezení rozsahu věcného 
břemene byl vyhotoven na náklady Statutárního města Děčín. 



 

200 

 
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

201 

 



 

202 

 



 

203 

 



 

204 

 



 

205 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

40. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  d o  v l a s t -
n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  
o d  m ě s t a  B u d y n ě  n a d  O h ř í  -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  6 3 3 6  m 2  v  k . ú .  K o s t e -
l e c  n a d  O h ř í ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 3 7 4 5  -  k u p n í  c e n a  3 1 6 . 8 0 0 , - - K č  ( 5 0 , - -
K č / m 2 ) ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

206 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Budy-
ně nad Ohří, se sídlem Mírové náměstí 65, Budyně nad Ohří, PSČ 411 18, IČ: 00263427, to: 
- pozemek: p.č. 578 o výměře 2083 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 579 o výměře 4253 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Budyně nad Ohří, k.ú. Kostelec nad Ohří, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 316.800,--Kč (50,--
Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěv-
kové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se síd-
lem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemky jsou ve vlastnictví města Budyně nad Ohří a je na nich umístěna komunikace č. III/23745  
ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru  
č. 01/2016 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. tří-
dy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy  
316.800,--Kč (6336 m2 á 50,--Kč/m2).  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

207 

 



 

208 

 



 

209 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

41. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c -
t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  
o b c e  D o b r n á  -  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  1 3 7  m 2  v  k . ú .  D o b r n á ,  s i l n i c e   
č .  I I I / 2 6 2 2 4  -  k u p n í  c e n a  6 . 8 5 0 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

210 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Dobrná, se 
sídlem Dobrná 26, PSČ 407 41, IČ: 00555975, to: 
- pozemek: p.č. 41/3 o výměře 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Dobrná, k.ú. Dobrná, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 6.850,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017  

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemek je ve vlastnictví obce Dobrná a je na něm umístěna komunikace č. III/26224  
ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru  
č. 01/2016 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. tří-
dy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy  
6.850,--Kč (137 m2 á 50,--Kč/m2).  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   
 



 

211 

 



 

212 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

42. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c -
t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  
o b c e  L i p n o  -  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  4 8 6  m 2  v  k . ú .  L i p n o ,  s i l n i c e   
č .  I I I / 2 2 5 4 2  -  k u p n í  c e n a  2 4 . 3 0 0 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

213 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Lipno, se 
sídlem Lipno 14, PSČ 438 01, IČ: 00483109, to: 
- pozemek: p.č. 931/2 o výměře 486 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Lipno, k.ú. Lipno, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Ka-
tastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 24.300,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemek je ve vlastnictví obce Lipno a je na něm umístěna komunikace č. III/22542  
ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru  
č. 01/2016 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. tří-
dy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy  
24.300,--Kč (486 m2 á 50,--Kč/m2).  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   
 



 

214 

 



 

215 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

43. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c -
t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  
m ě s t a  V e l k ý  Š e n o v  -  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  3 4 3  m 2  v  k . ú .  V e l k ý  Š e n o v ,  
s i l n i c e  č .  I I I / 2 6 5 1 9  -  k u p n í  c e n a  1 7 . 1 5 0 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  D ě -
č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

216 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstva Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Velký 
Šenov, se sídlem Mírové nám. 342, Velký Šenov, PSČ 407 78, IČ: 00261734, to: 
- pozemek: p.č. 2884/15 o výměře 343 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 2884/8 o výměře 756 m2 geometrickým plánem č. 762-
7053/2016 ze dne 5. 12. 2016, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního 
výpisu z LV), 

obec Velký Šenov, k.ú. Velký Šenov, zapsaný na LV č. 589 u Katastrálního úřadu pro Ústec-
ký kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 17.150,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvo-
dová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Sprá-
va a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemek je ve vlastnictví města Velký Šenov a na její části je umístěna komunikace č. III/26519  
ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru  
č. 01/2016 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. tří-
dy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy  
17.150,--Kč (343 m2 á 50,--Kč/m2). Geometrický plán byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   
 



 

217 

 



 

218 

 



 

219 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

44. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  d o  v l a s t -
n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  
o d  m ě s t a  V e l k ý  Š e n o v  -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  6 2 9  m 2  v  k . ú .  V e l k ý  Š e n o v ,  
s i l n i c e  č .  I I I / 2 6 5 1 8  -  k u p n í  c e n a  3 1 . 4 5 0 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  D ě -
č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

220 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Velký 
Šenov, se sídlem Mírové nám. 342, Velký Šenov, PSČ 407 78, IČ: 00261734, to: 
- pozemek: p.č. 2830/24 o výměře 11 m2, druh ostatní plocha (vzniklý z pozemků část p.č. 

700/2 díl „h1“ o výměře 6 m2 a část p.č. 2616 díl „g1“ o výměře 5 m2), 
 - pozemek: p.č. 2830/6 o výměře 12 m2, druh ostatní plocha (oddělený z pozemku p.č. 

1527/2 o výměře 3648 m2), 
- pozemek: p.č. 2830/8 o výměře 5 m2, druh ostatní plocha (oddělený z pozemku p.č. 2601 

o výměře 200 m2), 
- pozemek: p.č. 2830/26 o výměře 3 m2, druh ostatní plocha (oddělený z pozemku p.č. 2617 

o výměře 122 m2, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z LV), 
- pozemek: p.č. 2914 o výměře 34 m2, druh ostatní plocha (oddělený z pozemku p.č. 2914 o 

výměře 50 m2, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z LV), 
- pozemek: p.č. 2830/20 o výměře 75 m2, druh ostatní plocha (vzniklý z pozemků část st.p.č. 

329/2 díl „b1“ o výměře 9 m2, část p.č. 681/1 díl „a1“ o výměře 26 m2, část p.č. 681/5 díl 
„z“ o výměře 4 m2, část p.č. 681/7 díl „c1“ o výměře 24 m2 a část p.č. 2511 díl „d1“ o vý-
měře 12 m2, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z LV ), 

- pozemek: p.č. 2830/28 o výměře 369 m2, druh ostatní plocha (vzniklý z pozemků část 
st.p.č. 355/4 díl „o1“ o výměře 14 m2, část p.č. 711 díl „k1“ o výměře 7 m2, část p.č. 719 
díl „l1“ o výměře 79 m2, část p.č. 721 díl „n1“ o výměře 259 m2 a část p.č. 2618 díl „m1“ o 
výměře 10 m2), 

- pozemek: p.č. 2830/16 o výměře 46 m2, druh ostatní plocha (vzniklý z pozemků část st.p.č. 
509 díl „t“ o výměře 10 m2, část p.č. 666 díl „s+u“ o výměře 20 m2 a část p.č. 2914 díl „r“ 
o výměře 16 m2, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z LV), 

- pozemek: p.č. 2830/13 o výměře 56 m2, druh ostatní plocha (vzniklý z pozemků část p.č. 
647 díl „l“ o výměře 40 m2 a část p.č. 2603 díl „k“ o výměře 16 m2), 

- pozemek: p.č. 2830/18 o výměře 18 m2, druh ostatní plocha (vzniklý z pozemků část p.č. 
676 díl „w“ o výměře 17 m2 a část p.č. 2613 díl „v“ o výměře 1 m2), všechny pozemky od-
děleny dle geometrického plánu č. 759-53/2016 ze dne 21. 7. 2016,  

obec Velký Šenov, k.ú. Velký Šenov, zapsaných na LV č. 589 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 31.450,--Kč (50,--Kč/m2, viz dů-
vodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organiza-
ci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 
  

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o. 

Zdůvodnění: 
Pozemky jsou ve vlastnictví města Velký Šenov a na jejich částech je umístěna komunikace  
č. III/26518 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 
Výměru č. 01/2016 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. 
a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy  



 

221 

31.450,--Kč (629 m2 á 50,--Kč/m2). Geometrický plán byl vyhotoven na náklady Správy a údržby 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, pro potřeby majetkoprávního vypořádání v rámci 
investiční akce „Velký Šenov-rekonstrukce a rozšíření silnice č. III/26518, II. etapa“.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9    Proti: 0     Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:     Proti:      Zdržel:   
 



 

222 

 



 

223 

 



 

224 

 



 

225 

 



 

226 

 



 

227 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

45. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c -
t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  
s p o l e č n o s t i  A L A T E X  s . r . o .  ( p o z e m e k  p o d  s i l n i c í  č .  I I I / 2 6 5 1 0  o  v ý m ě ř e  
2 9  m 2  z a  k u p n í  c e n u  1 4 5 0 , - - K č ,  5 0 , - - K č / m 2  v  k .  ú .  M i k u l á š o v i c e ,  o k r e s  
D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Ivana Jirásková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

228 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 
ALATEX s.r.o., se sídlem Mikulášovice 172, PSČ 407 79 Mikulášovice, IČ: 64048217, a to: 
-   pozemek: p. č. 5327/20 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (oddělený z pozemku p. č. 392 o výměře 96 m2 geometrickým plánem č. 1269-
147/2016 ze dne 7. 8. 2016)  

obec Mikulášovice, k. ú. Mikulášovice, zapsané na LV č. 769 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk za kupní cenu 1450,-- Kč (50,--Kč/m2, viz důvo-
dová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Sprá-
va a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění:  
Pozemková parcela oddělená geometrickým plánem č. 1269-147/2016 je ve vlastnictví společnosti 
ALATEX s.r.o. a je na ní umístěna komunikace č. III/26510 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Geome-
trický plán byl vyhotoven na náklady Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organi-
zace. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2016 Ministerstva fi-
nancí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 
50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena tedy činí 1450,--Kč (29 m2 á 50,--Kč/m2). 

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí.  

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017. 
Pro:  Proti: Zdržel: 



 

229 

 



 

230 

 

 
 

 



 

231 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

46. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  d o  v l a s t -
n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  
o d   ( p o z e m k y  p o d  s i l n i c í  č .  
I I / 2 6 5  o  v ý m ě ř e  5  m  z a  k u p n í  c e n u  5 0 0 , - - K č ,  5 0 , - - K č / m 2  +  2 5 0 , - - K č  
a d m i n i s t r a t i v n í  n á k l a d y )  v  k .  ú .  K r á s n á  L í p a ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Ivana Jirásková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

232 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 
a to: 

- pozemek: p. č. 3246 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělený z pozemku st. p. č. 564/2 o výměře 137 m2 geometrickým plánem  
č. 1883-321/2015 ze dne 4. 2. 2016), 

- pozemek: p. č. 822/4 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělený z pozemku p. č. 822/3 o výměře 693 m2 geometrickým plánem  
č. 1883-321/2015 ze dne 4. 2. 2016), 

obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsaných na LV č. 506 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk za kupní cenu 500,-- Kč (50,--Kč/m2, viz důvo-
dová zpráva plus 250,--Kč administrativní náklady) a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění:  
Pozemkové parcely oddělené geometrickým plánem č. 1883-321/2015 jsou ve vlastnictví 

 a je na nich umístěna komunikace č. II/265 ve vlastnictví Ústecké-
ho kraje. Geometrický plán byl vyhotoven na náklady Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, pří-
spěvkové organizace. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2016 
Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy ve vlast-
nictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena tedy činí 250,--Kč (5 m2 á 50,--
Kč/m2) a administrativní náklady ve výši 250,--Kč, tj. celkem 500,-- Kč.  

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí.  

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:  Proti: Zdržel: 



 

233 

 



 

234 

 

 



 

235 

 

 
 



 

236 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

47. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  d o  v l a s t -
n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  
o d   ( p o z e m k y  p o d  s i l n i c í  č .  I I / 2 6 5  o  v ý m ě ř e  5  m 2  z a  
k u p n í  c e n u  5 0 0 , - - K č ,  5 0 , - - K č / m 2  +  2 5 0 , - - K č  a d m i n i s t r a t i v n í  n á k l a d y )  
v  k .  ú .  K r á s n á  L í p a ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Ivana Jirásková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

237 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

, a to: 
- pozemek: p. č. 855/2 o výměře 4 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (oddělený z pozemku p. č. 855 o výměře 1260 m2 geometrickým plánem  
č. 1884-322/2015 ze dne 2. 2. 2016), 

- pozemek: p. č. 3077/13 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělený z pozemku p. č. 3077/3 o výměře 239 m2 geometrickým plánem č. 1884-
322/2015 ze dne 2. 2. 2016), 

obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsaných na LV č. 759 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk za kupní cenu 500,-- Kč (50,--Kč/m2, viz důvo-
dová zpráva plus 250,--Kč administrativní náklady) a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění:  
Pozemkové parcely oddělené geometrickým plánem č. 1884-322/2015 jsou ve vlastnictví  

 a je na nich umístěna komunikace č. II/265 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Geometrický 
plán byl vyhotoven na náklady Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace. 
Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2016 Ministerstva financí 
České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--
Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena tedy činí 250,--Kč (5 m2 á 50,--Kč/m2) a administrativní 
náklady ve výši 250,--Kč, tj. celkem 500,-- Kč.  

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí.  

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:  Proti: Zdržel: 
 



 

238 

 

 



 

239 

 

 



 

240 

 

 
 



 

241 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

48. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c -
t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  
o b c e  R y b n i š t ě  ( p o z e m e k  p o d  s i l n i c í  č .  I I I / 2 6 3 2 5  o  v ý m ě ř e  2 1 6  m 2  z a  
k u p n í  c e n u  1 0 8 0 0 , - - K č ,  5 0 , - - K č / m 2  v  k .  ú .  R y b n i š t ě ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Ivana Jirásková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

242 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Rybniště, 
se sídlem Rybniště 33, PSČ 407 51 Rybniště, IČ: 00524212, a to: 
- pozemek: p. č. 1098/2 o výměře 216 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
obec Rybniště, k. ú. Rybniště, zapsané na LV č. 357 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk za kupní cenu 10800,-- Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zprá-
va) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údrž-
ba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění:  
Pozemková parcela je ve vlastnictví obce Rybniště a je na ní umístěna komunikace č. III/26325 ve 
vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 
01/2016 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy 
ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena tedy činí 10800,--Kč (216 
m2 á 50,--Kč/m2). 

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí.  

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:  Proti: Zdržel: 
 



 

243 

Pozemek p.č. 1098/2 – k.ú. Rybniště 
 

 
 



 

244 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

49. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c -
t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  
m ě s t a  M i k u l á š o v i c e  ( p o z e m e k  p o d  s i l n i c í  č .  I I I / 2 6 5 1 0  o  v ý m ě ř e  1 2 4  m 2  
z a  k u p n í  c e n u  6 2 0 0 , - - K č ,  5 0 , - - K č / m 2  v  k .  ú .  M i k u l á š o v i c e ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Ivana Jirásková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

245 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Miku-
lášovice, se sídlem Mikulášovice 1007, PSČ 407 79 Mikulášovice, IČ: 00261581, a to: 
- pozemek: p. č. 5327/21 o výměře 124 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (oddělený z pozemku p. č. 5846/16 o výměře 132 m2 geometrickým plánem  
č. 1269-147/2016 ze dne 7. 8. 2016)  

obec Mikulášovice, k. ú. Mikulášovice, zapsané na LV č. 708 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk za kupní cenu 6200,-- Kč (50,--Kč/m2, viz důvo-
dová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Sprá-
va a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 
Zdůvodnění:  
Pozemková parcela je ve vlastnictví města Mikulášovice a je na ní umístěna komunikace  
č. III/26510 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Geometrický plán byl vyhotoven na náklady Správy  
a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu 
A položky 1 Výměru č. 01/2016 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod ko-
munikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena 
tedy činí 6200,--Kč (124 m2 á 50,--Kč/m2). 

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí.  

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:  Proti: Zdržel: 
 



 

246 

 

 



 

247 

 

 

 
 



 

248 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

50. bod 
1 .  m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t -
n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  
o d  s p o l e č n o s t i  M O . E N  s . r . o .  ( p o z e m e k  p r o  s t a v b u  „ R e k o n s t r u k c e  s i l n i -
c e  I I / 2 6 2  S t a r ý  Š a c h o v  –  D ě č í n “  o  v ý m ě ř e  1 6 9  m 2  z a  k u p n í  c e n u  
7 6 . 0 5 0 , - - K č ,  4 5 0 , - - K č / m 2 )  v  k .  ú .  B e n e š o v  n a d  P l o u č n i c í ,  o k r e s  D ě č í n ,  
2 .  m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t -
n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  
o d  s p o l e č n o s t i  M O . R E A L  s . r . o .  ( p o z e m e k  p r o  s t a v b u  „ R e k o n s t r u k c e  
s i l n i c e  I I / 2 6 2  S t a r ý  Š a c h o v  –  D ě č í n “  o  v ý m ě ř e  2 4  m 2  z a  k u p n í  c e n u  
1 0 . 8 0 0 , - - K č ,  4 5 0 , - - K č / m 2 )  v  k .  ú .  B e n e š o v  n a d  P l o u č n i c í ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Ivana Jirásková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

249 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 
MO.EN s.r.o., se sídlem Zelenečská 778/1, PSČ 198 00 Praha 1 Hloubětín, IČ: 28403827, 
a to: 
- pozemek: p. č. 593/7 o výměře 169 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, (oddělený z pozemku p. č. 593/2 o výměře 1089 m2 geometrickým plánem 
č. 992-304/2010 ze dne 8. 12. 2010 a je zatížený věcným břemenem dle aktuálního vý-
pisu z katastru nemovitostí)  

obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 1967  
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín za kupní cenu 
76.050,-- Kč (450,--Kč/m2 viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hos-
podaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 
MO.REAL s.r.o., se sídlem Zelenečská 778/1, PSČ 198 00 Praha 1 Hloubětín, IČ: 
28402308, a to: 
- pozemek: p. č. 1456 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ji-

ná plocha, (oddělený z pozemku st. p. č. 208 o výměře 1322 m2 geometrickým plánem 
č. 992-304/2010 ze dne 8. 12. 2010 a je zatížený věcným břemenem dle aktuálního vý-
pisu z katastru nemovitostí) 

obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 1962 u Kata-
strálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín za kupní cenu 10.800,-- Kč 
(450,--Kč/m2 viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření pří-
spěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvy, jejímiž 
předměty jsou nákupy (nabytí) nemovitých věcí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor INV KÚ ÚK 

Zdůvodnění:  
Nově vzniklé pozemky oddělené geometrickým plánem č. 992-304/2010 jsou trvale dotčeny připra-
vovanou investiční akcí hrazenou z IROP s názvem „Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov – 
Děčín“ v rámci „SO 222 - Benešov nad Ploučnicí - stabilitní zajištění svahu“. Geometrický plán byl 
vyhotoven v rámci této investiční akce. Společnosti MO.EN s.r.o. a MO.REAL s.r.o. byly osloveny 
s nabídkou o majetkoprávní vypořádání pozemků již v roce 2012, přičemž obě společnosti navrho-
valy kupní cenu ve výši 1000,- Kč/m2. Ústecký kraj neakceptoval tuto navrženou cenu a nedošlo te-
dy ke vzájemné dohodě. Zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě neumožňuje tyto pozemky vyvlastnit, jelikož stavba není zahrnuta do 
územního plánu. V současné době Ústecký kraj obdržel nové návrhy kupních cen, a to ve výši 450,-
Kč/m2. Navrhovaná kupní cena pozemku společnosti MO.EN s.r.o. činí 76050,-- Kč za 169 m2 a 
kupní cena pozemku společnosti MO.REAL činí 10800,--Kč za 24 m2.  



 

250 

Pro srovnání uvádíme výkup části sousedního pozemku od jeho spoluvlastníků, a to části zatravně-
né plochy zarostlé nálety, kde kupní cena byla stanovena dohodou ve výši 385,-Kč/m2. V případě 
pozemků ve vlastnictví společností MO.EN s.r.o. a MO.REAL s.r.o. se jedná o značný zásah do 
areálů využívaných společnostmi, jde o udržované zatravněné plochy volně navazující na zpevněné 
vjezdy do areálů společností. Vhledem k tomuto doporučujeme souhlasit s navrženými kupními ce-
nami ve výši 450,-/m2, a to i vzhledem k předchozímu uvedenému výkupu a dále dle zjištění obvyk-
lých cen stavebních pozemků v témže katastrálním území, které jsou i několikanásobně vyšší, než je 
tato navrhovaná kupní cena. Připravovaná stavba je nezbytná pro bezpečnou funkčnost silnice a od-
bor DSaH i Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. s podmínkami nákupu pozemků souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupech za navržené kupní ceny, jelikož po-
zemky jsou potřebné pro realizaci stavby „Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov - Děčín“. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí.  

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:  Proti: Zdržel: 
 



 

251 

 

 



 

252 

 

 



 

253 

 

 
 

 



 

254 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

51. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c -
t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  

 –  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  1 2 3  m 2  -  1 / 2  p o d í l  v  k . ú .  Š t ě t í  I . ,  
s i l n i c e  č .  I I I / 2 6 1 2 5  -  k u p n í  c e n a  1 6 . 5 1 7 , -  K č  ( 2 6 8 , 5 7  K č / m 2  c e n a  d l e  
Z P ) ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

255 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 a to: 
- pozemek: p.č. 798/5 o výměře 123 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, (oddělen z p.č. 798/5 o výměře 237 m2 dle geometrického plánu č. 1571-677/2013 ze 
dne 16. 1. 2014) 

obec Štětí, k.ú. Štětí I., zapsaný na LV č. 530 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Kata-
strálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 16.517,- Kč (268,57 Kč/m2, dle ZP  
č. 2496/2016 ze dne 24. 7. 2016) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěv-
kové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se síd-
lem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-
dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Část pozemku č. 798/5 o výměře 123 m2 oddělená dle GP č. 1571-677/2013 (GP byl zhotovena na 
náklady města Štětí) v k.ú. Štětí I., který je ve spoluvlastnictví  

 je zastavěn komunikací č. III/26125. Tato komunikace je ve vlastnictví Ústec-
kého kraje. Panu  byl nabídnut odkup předmětného pozemku v souladu 
s usnesením vlády č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – tj. 40,- Kč/m2 pod silnicí III. třídy. Prodávající ten-
to návrh odmítnul a předložil návrh kupní ceny ve výši 500,- Kč/m2, která nebyla pro kraj jako cena 
sjednaná akceptovatelná. Po dohodě předložil prodávající znalecký posudek, na základě kterého by 
měl být pozemek vykoupen (v případě, že by nedošlo k dohodě, musel by být pozemek vyvlastněn 
dle zákona č. 184/2006 Sb., zákon o vyvlastnění, a to za náhradu stanovenou též na základě znalec-
kého posudku). Ústecký kraj nechal zpracovat oponentní znalecký posudek, ve kterém byla stano-
vena cena pozemku na 23.450,- Kč tj. 381,30 Kč/m2 – ½ podíl. Vzhledem k tomu, že je toto ocenění 
vyšší než cena stanovená ZP zpracovaným prodávajícím, je předložen nákup za cenu nižší tj. 
268,57 Kč/m2. 

Kupní cena byla tedy stanovena dle znaleckého posudku č. 2496/2016 ze dne 24. 7. 2016 a činí cel-
kem 16.517,- Kč tj. 268,57 Kč/m2 – ½ podíl. ZP byl vyhotoven na náklady spoluvlastníka a byl 
předložen majetkové komisi k nahlédnutí.  

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9     Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:      Proti:     Zdržel:  
 



 

256 

 
 

 



 

257 

 

 
 



 

258 

 
 



 

259 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

52. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t é  v ě c i  d o  v l a s t n i c -
t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  

 –  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  1 2 3  m 2  -  1 / 2  p o d í l  v  k . ú .  Š t ě t í  
I . ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 6 1 2 5  -  k u p n í  c e n a  1 6 . 5 1 7 , -  K č  ( 2 6 8 , 5 7  K č / m 2  c e n a  
d l e  Z P ) ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

260 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 

, a to: 
- pozemek: p.č. 798/5 o výměře 123 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, (oddělen z p.č. 798/5 o výměře 237 m2 dle geometrického plánu č. 1571-677/2013 ze 
dne 16. 1. 2014) 

obec Štětí, k.ú. Štětí I., zapsaný na LV č. 530 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Kata-
strálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 16.517,- Kč (268,57 Kč/m2, dle ZP  
č. 2496/2016 ze dne 24. 7. 2016) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěv-
kové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se síd-
lem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-
dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Část pozemku č. 798/5 o výměře 123 m2 oddělená dle GP č. 1571-677/2013 (GP byl zhotovena na 
náklady města Štětí) v k.ú. Štětí I., který je ve spoluvlastnictví  

 je zastavěn komunikací č. III/26125. Tato komunikace je ve vlastnictví Ústec-
kého kraje. Panu  byl nabídnut odkup předmětného pozemku v souladu 
s usnesením vlády č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – tj. 40,- Kč/m2 pod silnicí III. třídy. Prodávající ten-
to návrh odmítnul a předložil návrh kupní ceny ve výši 500,- Kč/m2, která nebyla pro kraj jako cena 
sjednaná akceptovatelná. Po dohodě předložil prodávající znalecký posudek, na základě kterého by 
měl být pozemek vykoupen (v případě, že by nedošlo k dohodě, musel by být pozemek vyvlastněn 
dle zákona č. 184/2006 Sb., zákon o vyvlastnění, a to za náhradu stanovenou též na základě znalec-
kého posudku). Ústecký kraj nechal zpracovat oponentní znalecký posudek, ve kterém byla stano-
vena cena pozemku na 23.450,- Kč tj. 381,30 Kč/m2 – ½ podíl. Vzhledem k tomu, že je toto ocenění 
vyšší než cena stanovená ZP zpracovaným prodávajícím, je předložen nákup za cenu nižší tj. 
268,57 Kč/m2. 

Kupní cena byla tedy stanovena dle znaleckého posudku č. 2496/2016 ze dne 24. 7. 2016 a činí cel-
kem 16.517,- Kč tj. 268,57 Kč/m2 – ½ podíl. ZP byl vyhotoven na náklady spoluvlastníka a byl 
předložen majetkové komisi k nahlédnutí.  

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9     Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:      Proti:     Zdržel:  
 
 



 

261 

 



 

262 

 

 
 



 

263 

 
 



 

264 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

53. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  d o  v l a s t -
n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  
o d   -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  7 3 6  m 2  v  k . ú .  K n í n i c e  u  T o u c h o ř i n ,  
s i l n i c e  č .  I I I / 2 6 0 1 9  -  k u p n í  c e n a  3 6 . 8 0 0 , -  K č  ( 5 0 , -  K č / m 2 ) ,  o k r e s  L i -
t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

265 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 
- pozemek: p.č. 416/2 o výměře 698 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, (oddělen z p.č. 416 o výměře 18347 m2 dle geometrického plánu č. 194-26/2016 ze 
dne 7. 9. 2016) 

- pozemek: p.č. 682/2 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silni-
ce, (oddělen z p.č. 682 o výměře 9689 m2 dle geometrického plánu č. 194-26/2016 ze dne 
7. 9. 2016) 

obec Lovečkovice, k.ú. Knínice u Touchořin, zapsaných na LV č. 258 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, za celkovou kupní cenu 36.800,- Kč 
(50,- Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2016) a předání uvedených nemovi-
tých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldři-
chu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemkové parcely jsou ve vlastnictví  a je na nich umístěna část komunikace č. 
III/26019, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Navržená kupní cena byla stanovena dle části I. 
oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2016 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků 
pod komunikacemi na 50,- Kč/m2 (silnice III. třídy) tj. 36.800,- Kč (736 m2 á 50,- Kč/m2).  

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9     Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:      Proti:     Zdržel:  



 

266 

 

 
 



 

267 

 

 



 

268 

 

 



 

269 

 

 
 



 

270 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

54. bod 
z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  8 2 / 3 1 Z / 2 0 1 6  z e  d n e  
5 .  9 .  2 0 1 6 ;  m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  
d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  
S Ú S  Ú K  o d  o b c e  V e l e m í n  -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  5 4 9  m 2  v  k . ú .  B í l ý  
Ú j e z d ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 5 8 3 2 ,  k u p n í  c e n a  2 7 . 4 5 0 , -  K č  ( 5 0 , -  K č / m 2 ) ,  o k r e s  
L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

271 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016. 

B )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Ve-
lemín, se sídlem Velemín č.p. 96, PSČ 411 31, Velemín, IČ: 00264601, to: 
- pozemek: p.č. 1133/10 o výměře 167 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
- pozemek: p.č. 1133/11 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 1133/12 o výměře 97 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 1133/23 o výměře 41 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (oddělen z p.č. 1133/19 o výměře 94 m2 dle geometrického plánu č. 223-308/2016 
ze dne 28. 11. 2016), 

- pozemek: p.č. 1135/3 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.č. 1139/2 o výměře 201 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Velemín, k.ú. Bílý Újezd, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 27.450,- Kč (50,- Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Sprá-
va a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí uvedený v bodu B) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2017 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016: 



 

272 

 

 
 
Pozemky jsou ve vlastnictví obce Velemín a je na nich umístěna komunikace č. III/25832  
ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru  
č. 01/2016 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. tří-
dy ve vlastnictví krajů (tj. 50,- Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy  
27.450,- Kč (549 m2 á 50,- Kč/m2).  

Původním usnesením č. 82/31Z/2016 bylo rozhodnuto o nákupu celých pozemků pod silnicí. Obec 
Velemín však po předložení návrhu smlouvy požádala o změnu u pozemku p.č. 1133/19 v k.ú. Bílý 
Újezd, ze kterého chce převést pouze část o výměře 41 m2, která je zastavěna silnicí č. III/25832. 
Na základě tohoto požadavku obec předložila geometrický plán, který vyhotovila na vlastní nákla-
dy. Další změna se týká kupní ceny, která se upravila ze 40,- Kč/m2 na 50,- Kč/m2 dle výměru č. 
01/2016 MF ČR. Proto navrhujeme původní usnesení zrušit. 
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9     Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:      Proti:     Zdržel:  



 

273 

 
 

 



 

274 

 
 



 

275 

 
  



 

276 

 
 

 
 



 

277 

z r u š e n í  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam_bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

55. bod 
z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  4 4 / 1 3 Z / 2 0 1 4  z e  d n e  
2 6 . 0 2 . 2 0 1 4  a  č .  7 6 / 2 2 Z / 2 0 1 5  z e  d n e  2 0 . 0 4 . 2 0 1 5 ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

278 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 44/13Z/2014 ze dne 26.02.2014 a usnesení Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. 76/22Z/2015 ze dne 20.04.2015. 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor MAJ  

Zdůvodnění: 
Vláda České republiky schválila dne 18.09.2013 usnesením č. 710 Záměr převodu některých les-
ních pozemků ve vlastnictví státu do vlastnictví vyšších územních samosprávných celků. Zastupi-
telstvo Ústeckého kraje rozhodlo dne 26.02.2014 usnesením č. 44/13Z/2014 o přijetí daru pozemků 
o celkové výměře cca 555 ha z vlastnictví ČR - Lesy České republiky, s.p. do vlastnictví Ústeckého 
kraje a dále usnesením č. 76/22Z/2015 ze dne 20.04.2015 rozhodlo o změně přílohy, ve které byly 
specifikovány předmětné pozemky (změna se týkala upřesnění seznamu příslušných pozemků). 

Usnesením č. 728 ze dne 24.08.2016 Vláda České republiky zrušila výše uvedené usnesení vlády 
č. 710 ze dne 18.09.2013. Z tohoto důvodu předkládá odbor majetkový zrušení usnesení Zastupitel-
stva Ústeckého kraje o přijetí daru předmětných pozemků. 

Usnesení č. 44/13Z/2014 ze dne 26.02.2014: 

 
Usnesení č. 76/22Z/2015 ze dne 20.04.2015: 

 
Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 



 

279 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro: Proti: Zdržel: 

 
 
 



 

280 

o s t a t n í  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam bodů) 
 
Do zasedání Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 
 

56. bod  
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t ý c h  v ě c í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  f o r m o u  
v e ř e j n é  s o u t ě ž e  ( b u d o v y  s  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  5 . 0 6 5  m 2 )  v  k .  ú .  Ř e h l o -
v i c e ,  o k r e s  Ú s t í  n a d  L a b e m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Bc. Eva Žideková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

281 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o způsobu prodeje (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
soutěže o nejvhodnější nabídku, a to: 
- pozemek: st. 201 o výměře 25 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, zemědělské stavení, umístěna na pozemku st. 201 
- pozemek: st. 202 o výměře 1057 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Hliňany, č.p. 1, občanská vybavenost, umístěna na pozemku st. 202 
- pozemek: st. 462 o výměře 80 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku st. 462 
- pozemek: p.č. 1277 o výměře 3672 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ze-

leň 
- pozemek: p.č. 1313 o výměře 122 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.č. 1493 o výměře 53 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 
- pozemek: p.č. 1494 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 
obec Řehlovice, k. ú. Řehlovice, zapsaných na LV č. 315 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

za následujících podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 
1. Výše ceny nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 4406-191/16 ze dne 22. 

11. 2016 znalce Ing. Oty Zemana: 8.270.000,- Kč.  
2. Vyhlašovaná minimální výše ceny nemovitého majetku požadovaná vyhlašovate-

lem veřejné obchodní soutěže: 8.270.000,- Kč 
3. Kauce: 250.000,- Kč. 

B )  s o u h l a s í  
s podmínkami veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na prodej nemovitých věcí dle přílohy 
č. 7 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  
1. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit podmínky veřejné soutěže 

uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústecké-
ho kraje.  
Termín: 15. 3.  2017 

2. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit nejvhodnější nabídku na 
prodej nemovitých věcí k projednání na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 8. 2017 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: DOZP Ústí nad Labem a odbor MAJ 

Zdůvodnění:  
V souladu s realizací Transformačního plánu Domova pro osoby se zdravotním postižením Hliňany 
došlo ke dni 16. 9. 2014 k ukončení poskytování sociálních služeb na adrese Hliňany 1, Řehlovice, 
400 02 Ústí nad Labem a předmětné nemovité věci již nebudou nadále využívány. 

Majetek byl nabídnut k využití ostatním příspěvkovým organizacím, žádná neprojevila zájem. 

Prvotním záměrem odboru majetkového bylo prodat nevyužívaný objekt ve veřejné dražbě dobro-
volné, ale při přípravě podkladů bylo zjištěno, že jednou z podmínek integrovaného operačního 



 

282 

programu, v němž byla realizovaná i tzv. I. etapa projektu „Transformace Domova pro osoby se 
zdravotním postižením Hliňany“ na jejímž základě došlo k ukončení poskytování sociálních služeb 
v objektu v Hliňanech je, že: 

„Kapacity objektů uvolněné v rámci transformace nejsou dále užívány pro stejný nebo jiný druh po-
bytové služby sociální péče (domov pro seniory, domov se zvláštním režimem, domov pro osoby se 
zdravotním postižením, chráněné bydlení, týdenní stacionář, odlehčovací služba pobytového cha-
rakteru a sociální služby ve zdravotnických zařízeních ústavní péče)“ 
a to po dobu pěti let od ukončení realizace projektu tj. do 1. 7. 2019. Dle vyjádření odboru legisla-
tivně- právního je nutné i v případě jiného vlastníka smluvně sjednat dodržení této podmínky, spolu 
se sankcemi při jejich nedodržení. Na základě této omezující skutečnosti nelze realizovat veřejnou 
dražbu dobrovolnou. Odbor majetkový v souvislosti s tou skutečností písemně informoval společ-
nost Klement a.s., která s objektem bezprostředně sousedí o záměru Ústeckého kraje tento objekt 
prodat. Společnosti byla zaslána kopie znaleckého posudku č. 3944-039/15 ze dne 24. 2. 2015 zho-
toveného znalcem Mgr. Otou Zemanem, dle něhož je cena obvyklá předmětných nemovitých věcí 
8.900.000,- Kč. Firma Klement a.s. na poskytnuté oznámení reagovala a chtěla o objektu bližší in-
formace. Po seznámení s konkrétní situací, jejíž součástí byla i prohlídka objektu jsme obdrželi od 
společnosti nabídku odkoupení za cenu 4.500.000,- Kč.  Cenu firma zdůvodňovala odhadem demo-
ličních prací staveb ve výši cca 6.500.000,- Kč, jenž se na pozemcích nachází a nelze je ani při vy-
naložení přiměřených nákladů modernizovat tak, aby odpovídaly současným trendům a dále sku-
tečností, že cena stavebního pozemku v k.ú. Řehlovice je odhadem cca 800,- Kč/m2. Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodlo svým usnesením č. 112/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016 neprodat objekt spo-
lečnosti Klement a.s. a zároveň rozhodlo o prodeji formou veřejné soutěže. Tato byla vyhlášena dne 
6. 5. 2016 zveřejněním na internetových stránkách Ústeckého kraje. Informace o veřejné soutěži, 
včetně uvedení minimální vyhlašovaná kupní cena, která byla 8.900.000,- Kč, byly inzerovány také 
v regionálních denících Ústeckého kraje a v deníku Mlada fronta DNES. Posledním dnem pro po-
dání nabídek navrhovatelů bylo 18. 7. 2016. Žádný navrhovatel ale nabídku nepodal.  

Odbor majetkový nechal vyhotovit aktualizovaný znalecký posudek č. 4406-191/16 ze dne 22. 11. 
2016 zhotovený znalcem Mgr. Otou Zemanem, dle něhož je cena obvyklá předmětných nemovitých 
věcí 8.270.000,- Kč a navrhuje vyhlásit opakovaně veřejnou soutěž o nejvhodnější nabídku na pro-
dej bývalého objektu Domova pro osoby se zdravotním postižením Hliňany dle zák. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen jako „NOZ“). Minimální vyhlašovaná kupní cena je v usnesení navrže-
na ve výši 8.270.000,-Kč, dle aktualizovaného znaleckého posudku.  

V připravované veřejné soutěži budou předmětem nemovité věci uvedené v bodě A)  tohoto návrhu 
na usnesení. S  vítězem veřejné soutěže bude po předchozím schválení v zastupitelstvu kraje uza-
vřena kupní smlouva. 

O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 39/71R/2015 ze dne 14. 1. 
2015. Záměr byl zveřejněn od 23. 1. 2015 do 23. 2. 2015. 

Vyjádření odboru SV: souhlasí. 

Hlasování majetkové komise ze dne 17. 1. 2017: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 1. 2. 2017: 
Pro:  Proti:  Zdržel:   
 



 

283 

 

 
 

 



 

284 

 

 
 

 



 

285 

 

 
 

 
 


	prodej
	1. bod
	prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SŠ zahradnická a zemědělská A. E. Komerse, DěčínLibverda, Ondřeji Černému (pozemek pro příjezdovou cestu k rodinnému domu o výměře 505 m2 za 13.125, Kč) v k. ú. Chlum u Děčína, okres Děčín
	2. bod
	prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, Stanislavu Hrdinovi (pozemek o výměře 46 m2 za 16.916, Kč) v k. ú. Česká Kamenice, okres Děčín
	3. bod
	prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby (Domov na Zámku Liběšice – budovy s pozemky o výměře 56 468 m2) v k. ú. Liběšice u Litoměřic, NP: 40.172.000,- Kč, ZP: 40.172.000,- Kč, okres Litoměřice
	4. bod
	prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby (budovy s pozemky o výměře 2676 m2) v k. ú. Oldřichov u Duchcova, NP: 2.996.540,- Kč, ZP: 2.996.540,- Kč, okres Teplice
	5. bod
	prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby (budova č.p. 3587 s pozemky o výměře 2379 m2) v k. ú. Chomutov I, NP: 5.780.000,- Kč, ZP: 5.780.000,- Kč, okres Chomutov
	6. bod
	prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice Statutárnímu městu Teplice (pozemek o výměře 47m2 za 42.455,-- Kč) v k.ú. Teplice Trnovany, okres Teplice  
	7. bod
	budoucí prodej nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (pozemek pod plánovanou trafostanicí o výměře cca 16 m2 za cenu stanovenou znaleckým posudkem) v k. ú. Nehasice, okres Louny
	poskytnutí daru
	8. bod
	poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Horní Habartice (pozemek o výměře 724 m2) v k. ú. Horní Habartice, okres Děčín
	9. bod
	poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Horní Podluží (pozemky pod chodníky o výměře 1104 m2) v k. ú. Horní Podluží, okres Děčín
	10. bod
	poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Lobendava (pozemek o výměře 407 m2) v k. ú. Lobendava, okres Děčín
	11. bod
	poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK městu Šluknov (pozemek pod chodníky o výměře 717 m2) v k. ú. Království, okres Děčín
	12. bod
	budoucí poskytnutí daru nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Šluknov (těleso komunikace s pozemky o výměře 47596 m2) v k. ú. Fukov a k. ú. Království, okres Děčín
	13. bod
	poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK městu Štětí (pozemky o výměře 1850 m2 pod chodníkem) v k.ú. Hněvice, okres Litoměřice
	14. bod
	poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Straškov-Vodochody (pozemek o výměře 211 m2 pod chodníkem) v k.ú. Straškov, okres Litoměřice
	15. bod
	poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Petrohrad (pozemky pod chodníkem o výměře 71 m2) v k. ú. Petrohrad, okres Louny
	16. bod
	poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK Statutárnímu městu Chomutov (pozemek pod chodníkem o výměře 118 m2) v k. ú. Chomutov I, okres Chomutov
	17. bod
	poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Hřivice (pozemky pod chodníkem o výměře 784 m2) v k. ú. Hřivice, okres Louny
	18. bod
	poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK městu Podbořany (pozemky pod chodníkem o výměře 659 m2) v k. ú. Buškovice, okres Louny
	19. bod
	poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Bitozeves (pozemek o výměře 452 m2 včetně tělesa komunikace v délce 0,262 km) v k. ú. Tatinná, okres Louny
	20. bod
	poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Malé Březno (pozemky pod chodníky o výměře 4552 m2) v k. ú. Malé Březno nad Labem a Leština u Malého Března, okres Ústí nad Labem
	21. bod
	poskytnutí daru (převod) movitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření Krajské zdravotní a. s. (celková účetní hodnota daru činí 481 009,- Kč), okres Ústí nad Labem 
	22. bod
	bezúplatný převod věcí movitých z vlastnictví Ústeckého kraje (celková hodnota převáděného movitého majetku je 18 207 205,- Kč) příspěvkové organizaci Střední škola technická, gastronomická a automobilní Chomutov, okres Chomutov
	přijetí daru
	23. bod
	bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR, Státní pozemkový úřad – pozemek v k.ú. Dobrná o výměře 723 m2, silnice č. III/26224, okres Děčín
	24. bod
	bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR, Státní pozemkový úřad – pozemek v k.ú. Dobřenec o výměře 118 m2, silnice č. III/22118, okres Chomutov
	25. bod
	bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR, Státní pozemkový úřad – pozemek v k.ú. Soběnice o výměře 113 m2, silnice č. III/24071, okres Litoměřice
	26. bod
	bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – pozemek v k.ú. Lukov u Úštěku o výměře 703 m2, silnice č. III/00159, okres Litoměřice
	27. bod
	bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – pozemek v k.ú. Hudcov o výměře 9 m2, silnice č. III/25327, okres Teplice
	28. bod
	uzavření Darovací smlouvy mezi Ústeckým krajem a ČR, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR - pozemky o výměře 8343 m2 v k.ú. Louny - silnice č. II/225, okres Louny
	29. bod
	uzavření Darovací smlouvy mezi Ústeckým krajem a ČR, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR - pozemky o výměře 1216 m2 v k.ú. Odolice - silnice č. II/249, okres Most
	30. bod
	přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje,hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR – pozemky o výměře 154 m2 v k. ú. Ústí nad Labem, silnice č. II/613, okres Ústí nad Labem
	31. bod
	přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK od města Šluknov (pozemek pod silnicí č. III/2662 o výměře 99 m2) v k. ú. Království, okres Děčín
	32. bod
	přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK od obce Horní Habartice (pozemek pod silnicí č. III/26223 o výměře 34 m2) v k. ú. Horní Habartice, okres Děčín
	33. bod
	přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Roudnice nad Labem (spoluvlastnické podíly pozemků z výměry 380 m2) v k. ú. Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
	34. bod
	přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK, od města Lom (stavby ostrůvků u silnice III/0139) v k.ú. Lom u Mostu, okres Most
	směna
	35.  bod
	1. směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem (budova INFEKCE s pozemky o výměře 4 848 m2) v k.ú. Most II a statutárním městem Most (pozemky pod budovou školy č.p. 2778 o výměře 8942 m2+ areál o výměře 9810 m2) v k. ú. Most II s doplatkem ze strany Ústeckého kraje ve výši 2.600.800,- Kč, 2. přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, SPgŠ a SZŠ, Most, od statutárního města Most (pozemky o výměře 1720 m2)v k.ú. Most II, okres Most
	nákup
	36. bod 
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Chotiměř - pozemek o výměře 1715 m2 v k.ú. Chotiměř, silnice č. III/25832 - kupní cena 85.750,--Kč (50,--Kč/m2), okres Litoměřice
	37. bod 
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od spoluvlastníka Jaroslava Střihavky (podíl 1/2) pozemku o výměře 347 m2 v k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, silnice č. II/224 - kupní cena 8.675,--Kč (50,--Kč/m2), okres Chomutov
	38. bod 
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od spoluvlastníka Jitky Weberové (podíl 1/2) pozemku o výměře 347 m2 v k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, silnice č. II/224 - kupní cena 8.675,--Kč (50,--Kč/m2), okres Chomutov
	39. bod 
	40. bod 
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od města Budyně nad Ohří - pozemky o výměře 6336 m2 v k.ú. Kostelec nad Ohří, silnice č. III/23745 - kupní cena 316.800,--Kč (50,--Kč/m2), okres Litoměřice
	41. bod 
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Dobrná - pozemek o výměře 137 m2 v k.ú. Dobrná, silnice č. III/26224 - kupní cena 6.850,--Kč (50,--Kč/m2), okres Děčín
	42. bod 
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Lipno - pozemek o výměře 486 m2 v k.ú. Lipno, silnice č. III/22542 - kupní cena 24.300,--Kč (50,--Kč/m2), okres Louny
	43. bod 
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od města Velký Šenov - pozemek o výměře 343 m2 v k.ú. Velký Šenov, silnice č. III/26519 - kupní cena 17.150,--Kč (50,--Kč/m2), okres Děčín
	44. bod 
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od města Velký Šenov - pozemky o výměře 629 m2 v k.ú. Velký Šenov, silnice č. III/26518 - kupní cena 31.450,--Kč (50,--Kč/m2), okres Děčín
	45. bod
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od společnosti ALATEX s.r.o. (pozemek pod silnicí č. III/26510 o výměře 29 m2 za kupní cenu 1450,--Kč, 50,--Kč/m2 v k. ú. Mikulášovice, okres Děčín
	46. bod
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od manželů Vladimíra a Jitky Kubínových (pozemky pod silnicí č. II/265 o výměře 5 m2 za kupní cenu 500,--Kč, 50,--Kč/m2 + 250,--Kč administrativní náklady) v k. ú. Krásná Lípa, okres Děčín
	47. bod
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od Milana Novosada (pozemky pod silnicí č. II/265 o výměře 5 m2 za kupní cenu 500,--Kč, 50,--Kč/m2 + 250,--Kč administrativní náklady) v k. ú. Krásná Lípa, okres Děčín
	48. bod
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Rybniště (pozemek pod silnicí č. III/26325 o výměře 216 m2 za kupní cenu 10800,--Kč, 50,--Kč/m2 v k. ú. Rybniště, okres Děčín
	49. bod
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od města Mikulášovice (pozemek pod silnicí č. III/26510 o výměře 124 m2 za kupní cenu 6200,--Kč, 50,--Kč/m2 v k. ú. Mikulášovice, okres Děčín
	50. bod
	1. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od společnosti MO.EN s.r.o. (pozemek pro stavbu „Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov – Děčín“ o výměře 169 m2 za kupní cenu 76.050,--Kč, 450,--Kč/m2) v k. ú. Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín, 2. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od společnosti MO.REAL s.r.o. (pozemek pro stavbu „Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov – Děčín“ o výměře 24 m2 za kupní cenu 10.800,--Kč, 450,--Kč/m2) v k. ú. Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
	51. bod 
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od Petra Šťastného – pozemek o výměře 123 m2 - 1/2 podíl v k.ú. Štětí I., silnice č. III/26125 - kupní cena 16.517,- Kč (268,57 Kč/m2 cena dle ZP), okres Litoměřice
	52. bod 
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od Václava Šťastného – pozemek o výměře 123 m2 - 1/2 podíl v k.ú. Štětí I., silnice č. III/26125 - kupní cena 16.517,- Kč (268,57 Kč/m2 cena dle ZP), okres Litoměřice
	53. bod 
	majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od Jana Kodla - pozemky o výměře 736 m2 v k.ú. Knínice u Touchořin, silnice č. III/26019 - kupní cena 36.800,- Kč (50,- Kč/m2), okres Litoměřice
	54. bod
	zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016; majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Velemín - pozemky o výměře 549 m2 v k.ú. Bílý Újezd, silnice č. III/25832, kupní cena 27.450,- Kč (50,- Kč/m2), okres Litoměřice
	zrušení
	55. bod
	zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 44/13Z/2014 ze dne 26.02.2014 a č. 76/22Z/2015 ze dne 20.04.2015, okres Děčín
	ostatní
	56. bod 
	prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné soutěže (budovy s pozemky o výměře 5.065 m2) v k. ú. Řehlovice, okres Ústí nad Labem



